
各区地域保健福祉課

各区子育て支援課

各区健康課

1歳6か月児健康診査会場

公民館

子どもプラザ

子育て交流サロン

産後ケア事業

産後ヘルパー派遣事業

子ども総合相談センター

子ども家庭支援センター

ひとり親家庭支援センター

市立障がい児通園施設

児童発達支援事業所

4か月児・10か月児健診実施医療機関

保育施設（認可保育園、認可外保育園）

幼稚園３歳未満児受け入れ促進事業実施幼稚園

一時保育事業

一時預かり事業

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設カテゴリ一覧　＞



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

東区地域保健福祉課 福岡市東区箱崎2-54-27 092-645-1088

博多区地域保健福祉課 博多区博多駅前2-8-1 092-419-1100

中央区地域保健福祉課 福岡市中央区舞鶴2-5-1 092-718-1111

南区地域保健福祉課 福岡市南区塩原3-25-3 092-559-5133

城南区地域保健福祉課 福岡市城南区鳥飼6-1-1 092-833-4113

早良区地域保健福祉課 福岡市早良区百道2-1-1 092-833-4363

西区地域保健福祉課 福岡市西区内浜1-4-7 092-895-7080

東区子育て支援課 福岡市東区箱崎2-54-1水道局東営業所3階 092-645-1082

博多区子育て支援課 福岡市博多区博多駅前2-8-1 092-419-1086

中央区子育て支援課 福岡市中央区大名2-5-31 092-7181106

南区子育て支援課 福岡市南区塩原3-25-1 092-559-5195

城南区子育て支援課 福岡市城南区鳥飼6-1-1 092-833-4108

早良区子育て支援課 福岡市早良区百道2-1-1 092-833-4398

西区子育て支援課 福岡市西区内浜1-4-1 092-895-7096

東区健康課 福岡市東区箱崎2-54-27 092-645-1077

博多区健康課 福岡市博多区博多駅前2-8-1 092-419-1095

中央区健康課 福岡市中央区舞鶴2-5-1 092-761-7338

南区健康課 福岡市南区塩原3-25-3 092-559-5119

城南区健康課 福岡市城南区鳥飼5-2-25 092-844-1071

早良区健康課 福岡市早良区百道1-18-18 092-851-6622

西区健康課 福岡市西区内浜1-4-7 092-895-7055

コミセンわじろ 福岡市東区和白丘1丁目22−27 －

東区保健福祉センター 福岡市東区箱崎2丁目54−27 －

なみきスクエア 福岡市東区千早4丁目21−45 －

博多区保健福祉センター 福岡市博多区博多駅前2丁目8−1 －

ざざんぴあ博多 福岡市博多区南本町1丁目2−11 －

中央区保健福祉せんたー 福岡市中央区舞鶴2丁目5−1 あいれふ 5F －

南区保健福祉センター 福岡市南区塩原3丁目25−3 －

城南区保健福祉センター 福岡市城南区鳥飼5丁目2−25 －

早良区保健福祉センター 福岡市早良区百道1丁目18−18 －

西区保健福祉センター 福岡市西区内浜1丁目4−7 －

さいとぴあ 福岡市西区西都2丁目1−1 －

三苫公民館 福岡市東区三苫3丁目3-41 092-606-4511

和白公民館 福岡市東区和白3丁目28-31 092-606-3001

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

　1歳6か月児健康診査会場

　各区健康課

　各区地域保健福祉課

　各区子育て支援課

　公民館
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奈多公民館 福岡市東区奈多2丁目14-2 092-607-4697

美和台公民館 福岡市東区美和台1丁目3-12 092-607-0294

和白東公民館 福岡市東区高美台2丁目1-8 092-607-2442

西戸崎公民館 福岡市東区西戸崎5丁目1-1 092-603-0201

志賀公民館 福岡市東区大字志賀島736-60 092-603-6706

勝馬分館 福岡市東区大字勝馬1587-2 －

箱崎公民館 福岡市東区箱崎1丁目27-17 092-651-7708

東箱崎公民館 福岡市東区箱崎7丁目16-23 092-632-4127

馬出公民館 福岡市東区馬出1丁目12-33 092-651-0605

筥松公民館 福岡市東区筥松1丁目21-1 092-621-4999

香椎下原公民館 福岡市東区下原1丁目4-2 092-682-6334

香住丘公民館 福岡市東区香住ｹ丘1丁目27-1 092-681-4704

香椎公民館 福岡市東区香椎駅前2丁目17-19 092-661-3258

香椎東公民館 福岡市東区香椎台1丁目3-7 092-672-7098

香椎浜公民館 福岡市東区香椎浜2丁目4-31 092-682-1697

香陵公民館 福岡市東区香椎浜1丁目8-7 092-663-4485

照葉公民館 福岡市東区香椎照葉2丁目2-12 092-674-3101

照葉北公民館 福岡市東区香椎照葉3丁目2-1 092-410-6071

青葉公民館 福岡市東区青葉3丁目10-8 092-691-9799

八田公民館 福岡市東区八田2丁目16-20 092-681-5371

多々良公民館 福岡市東区多々良1丁目56-2 092-691-3767

若宮公民館 福岡市東区若宮3丁目27-1 092-662-5454

舞松原公民館 福岡市東区水谷1丁目7-13 092-672-2199

名島公民館 福岡市東区名島2丁目42-26 092-681-0155

千早公民館 福岡市東区千早6丁目2-21-101 092-661-3240

千早西公民館 福岡市東区千早3丁目3-3 092-683-3933

城浜公民館 福岡市東区城浜団地32-2 092-671-6181

松島公民館 福岡市東区松島3丁目15-11 092-612-1533

席田公民館 福岡市博多区空港前3丁目19-32 092-611-0315

東光公民館 福岡市博多区東比恵2丁目21-22 092-411-7792

東住吉公民館 福岡市博多区博多駅前4丁目11-12 092-431-1271

堅粕公民館 福岡市博多区博多駅東1丁目8-2 092-473-6010

春住公民館 福岡市博多区博多駅南3丁目11-30 092-441-6269

美野島公民館 福岡市博多区美野島2丁目6-11 092-474-0070

住吉公民館 福岡市博多区住吉5丁目6-1 092-441-6955

奈良屋公民館 福岡市博多区奈良屋町1-6 092-271-4461

冷泉公民館 福岡市博多区上川端町6-25 092-281-2245

大浜公民館 福岡市博多区下呉服町10-15 092-281-0343

　公民館
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御供所公民館 福岡市博多区上呉服町2-27 092-281-5512

吉塚公民館 福岡市博多区吉塚2丁目21-15 092-611-6320

東吉塚公民館 福岡市博多区吉塚6丁目6-10 092-611-2001

千代公民館 福岡市博多区千代1丁目20-11 092-651-0066

東月隈公民館 福岡市博多区東月隈4丁目3-1 092-504-1360

月隈公民館 福岡市博多区月隈3丁目27-3 092-503-4106

那珂南公民館 福岡市博多区元町3丁目1-2 092-571-4319

板付公民館 福岡市博多区麦野1丁目29-12 092-581-1117

三筑公民館 福岡市博多区三筑2丁目9-4 092-573-4664

板付北公民館 福岡市博多区板付2丁目2-20 092-574-0651

那珂公民館 福岡市博多区那珂3丁目10-2 092-471-9329

弥生公民館 福岡市博多区那珂4丁目9-2 092-451-4534

春吉公民館 福岡市中央区春吉1丁目17-13 092-761-2528

高宮公民館 福岡市中央区大宮2丁目2-11 092-531-0029

平尾公民館 福岡市中央区平尾3丁目29-23 092-531-6885

小笹公民館 福岡市中央区平和5丁目13-75 092-531-9428

警固公民館 福岡市中央区警固1丁目11-2 092-731-4655

笹丘公民館 福岡市中央区笹丘1丁目13-41 092-761-7375

大名公民館 福岡市中央区大名2丁目6-53 092-751-4212

赤坂公民館 福岡市中央区赤坂2丁目5-126 092-751-4691

草ケ江公民館 福岡市中央区六本松1丁目11-1 092-741-7998

南当仁公民館 福岡市中央区今川2丁目8-29 092-741-9053

当仁公民館 福岡市中央区唐人町3丁目1-11 092-751-6824

福浜公民館 福岡市中央区福浜1丁目2-2 092761-8060

舞鶴公民館 福岡市中央区舞鶴2丁目6-1 092-771-3541

簀子公民館 福岡市中央区大手門3丁目10-7 092-712-2268

宮竹公民館 福岡市南区井尻2丁目4-17 092-581-5050

横手公民館 福岡市南区横手4丁目24-9 092-572-5661

曰佐公民館 福岡市南区的場2丁目17-6 092-591-5542

弥永公民館 福岡市南区弥永団地30-1 092-582-4645

弥永西公民館 福岡市南区弥永2丁目14-1 092-582-9620

三宅公民館 福岡市南区三宅2丁目25-42 092-541-1088

老司公民館 福岡市南区老司3丁目1-8 092-565-1700

野多目公民館 福岡市南区野多目2丁目8-12 092-565-4223

東花畑公民館 福岡市南区屋形原2丁目8-3 092-511-6655

鶴田公民館 福岡市南区鶴田4丁目51-30 092-566-2593

柏原公民館 福岡市南区柏原5丁目20-10 092-565-8978

花畑公民館 福岡市南区花畑3丁目35-6 092-566-9061

　公民館
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西花畑公民館 福岡市南区花畑4丁目6-8 092-567-0072

長住公民館 福岡市南区西長住2丁目4-3 092-551-4189

西長住公民館 福岡市南区西長住1丁目10-1 092-551-3515

高木公民館 福岡市南区高木3丁目11-7 092-585-1332

塩原公民館 福岡市南区塩原1丁目27-2 092-541-0547

玉川公民館 福岡市南区向野1丁目3-23 092-541-3212

筑紫丘公民館 福岡市南区筑紫丘2丁目22-15 092-512-6477

若久公民館 福岡市南区若久1丁目11-20 092-541-4200

東若久公民館 福岡市南区若久6丁目30-12 092-541-9548

西高宮公民館 福岡市南区平和1丁目7-16 092-531-4767

大池公民館 福岡市南区寺塚2丁目9-11 092-511-4231

長丘公民館 福岡市南区長丘2丁目22-23 092-511-0456

大楠公民館 福岡市南区大楠1丁目22-13 092-521-7044

鳥飼公民館 福岡市城南区鳥飼4丁目13-1 092-821-5227

別府公民館 福岡市城南区別府1丁目15-19 092-821-7489

城南公民館 福岡市城南区茶山6丁目21-5 092-843-9418

金山公民館 福岡市城南区友丘6丁目9-36 092-801-2830

田島公民館 福岡市城南区田島3丁目7-29 092-822-0307

長尾公民館 福岡市城南区長尾1丁目3-14 092-871-5619

七隈公民館 福岡市城南区七隈4丁目26-38 092-871-6905

片江公民館 福岡市城南区片江5丁目35-20 092-871-1219

南片江公民館 福岡市城南区南片江1丁目24-21 092-862-2453

堤丘公民館 福岡市城南区堤1丁目20-2 092-861-4821

堤公民館 福岡市城南区樋井川7丁目21-1 092-863-5533

入部公民館 福岡市早良区東入部2丁目14-14 092-803-1247

四箇田公民館 福岡市早良区四箇6丁目5-26 092-811-2180

脇山公民館 福岡市早良区大字脇山2474-4 092-803-1815

早良公民館 福岡市早良区早良2丁目9-33 092-804-2420

内野公民館 福岡市早良区内野8丁目1-5 092-804-8512

曲渕分館 福岡市早良区大字曲渕700-1 －

百道浜公民館 福岡市早良区百道浜3丁目6-24 092-845-5859

西新公民館 福岡市早良区西新2丁目10-10 092-851-9925

百道公民館 福岡市早良区百道3丁目1-2 092-831-2401

高取公民館 福岡市早良区高取1丁目14-13 092-851-9705

室見公民館 福岡市早良区室見3丁目2-18 092-843-9577

原公民館 福岡市早良区原2丁目5-2 092-821-6414

原西公民館 福岡市早良区原5丁目12-16 092-851-7683

大原公民館 福岡市早良区原4丁目8-13 092-822-0428

　公民館
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飯原公民館 福岡市早良区原7丁目3-21 092-864-4545

原北公民館 福岡市早良区南庄4丁目4-11 092-831-7556

小田部公民館 福岡市早良区小田部6丁目6-10 092-851-8846

有住公民館 福岡市早良区室住団地4-1 092-822-0352

飯倉公民館 福岡市早良区飯倉7丁目29-27 092-864-0818

飯倉中央公民館 福岡市早良区飯倉3丁目19-5 092-851-3565

賀茂公民館 福岡市早良区賀茂1丁目33-7 092-863-7741

有田公民館 福岡市早良区次郎丸1丁目1-6 092-861-7679

田隈公民館 福岡市早良区野芥2丁目8-1 092-863-7151

野芥公民館 福岡市早良区野芥7丁目23-20 092-862-3119

田村公民館 福岡市早良区田村3丁目24-22 092-862-7349

内浜公民館 福岡市西区小戸4丁目11-32 092-882-1371

姪浜公民館 福岡市西区姪の浜2丁目10-6 092-881-0384

姪北公民館 福岡市西区姪の浜2丁目20-28 092-895-1075

小呂分館公民館 福岡市西区大字小呂島61-1 092-805-2013

能古公民館 福岡市西区能古726-9 092-881-0873

愛宕浜公民館 福岡市西区愛宕浜4丁目41-10 092-885-4551

愛宕公民館 福岡市西区愛宕4丁目11-11 092-891-7962

福重公民館 福岡市西区福重4丁目25-2 092-882-1839

石丸公民館 福岡市西区石丸2丁目5-10 092-881-4983

壱岐東公民館 福岡市西区橋本1丁目14-2 092-811-2185

壱岐南公民館 福岡市西区戸切2丁目18-20 092-812-0686

金武公民館 福岡市西区大字金武2136-1 092-812-1967

壱岐公民館 福岡市西区拾六町団地1-14 092-881-1093

下山門公民館 福岡市西区下山門4丁目14-38 092-881-8383

西陵公民館 福岡市西区上山門3丁目5-1 092-891-6342

城原公民館 福岡市西区上山門1丁目26-12 092-891-7966

今宿公民館 福岡市西区今宿青木138-1 092-806-0242

今津公民館 福岡市西区今津2131-3 092-806-2021

玄洋公民館 福岡市西区横浜1丁目2-1 092-806-9811

北崎公民館 福岡市西区大字宮浦1978-1 092-809-1733

玄界公民館 福岡市西区大字玄界島21-3 092-809-1243

周船寺公民館 福岡市西区大字飯氏876-1 092-806-1371

西都公民館 福岡市西区女原北12-11 092-834-2352

元岡公民館 福岡市西区太郎丸1丁目3-41 092-806-5132

東区三苫子どもプラザ 福岡市東区三苫5-1-40-1階 092-692-6267

東区東浜子どもプラザ 福岡市東区東浜1-1-1ゆめﾀｳﾝ博多2階 092-292-5320

　子どもプラザ

　公民館
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東区香椎子どもプラザ 福岡市東区香椎駅前2-52-1ｾﾋﾟｱﾃﾗｽ西鉄香椎2階 092-663-3263

博多区山王子どもプラザ 福岡市博多区山王1-13-10博多市民ｾﾝﾀｰ併設 092-472-6006

博多区博多南子どもプラザ 福岡市博多区竹丘町1-4-11-1階 092-592-9711

中央区子どもプラザ 福岡市中央区今泉1-19-22(中央児童会館5階) 092-741-3564

南区ひばる子どもプラザ 福岡市南区桧原2-36-15 092-555-6565

南区おおはし子どもプラザ 福岡市南区塩原2-8-2 092-561-2981

城南区子どもプラザ 福岡市城南区鳥飼5-2-25城南区保健福祉ｾﾝﾀｰ2階 092-831-4212

早良区西南子どもプラザ 福岡市早良区西新3-13-1(西南学院百年館(松緑館)2階) 092-846-9207

早良区次郎丸中子どもプラザ 福岡市早良区次郎丸6-3-1市立次郎丸中学校内 092-862-3752

西区姪浜子どもプラザ 福岡市西区姪の浜4-8-28-1階 092-882-7532

西区橋本子どもプラザ 福岡市西区橋本2-27-2木の葉ﾓｰﾙ橋本2階 092-407-2862

西区徳永子どもプラザ 福岡市西区北原1-2-1ｲｵﾝﾓｰﾙ福岡伊都3階 092-806-4733

スイトピー広場 福岡市東区三苫3丁目3-41　三苫公民館 092-606-4511

わじろワイワイサロン 福岡市東区和白3丁目28-31　和白公民館 092-606-3001

子育てサロン「きらきら星」 福岡市東区奈多2丁目14-2　奈多公民館 092-607-4697

サロンぽけっと美和台 福岡市東区美和台1丁目3-12　美和台公民館 092-681-0155

サロンぽけっと美和台新町 福岡市東区美和台新町11-22　美和台新町集会所 092-681-0155

サロンぽけっと和白丘 福岡市東区和白丘3-6-1　下和白集会所 092-681-0155

らっこサロン 福岡市東区高美台2丁目1-8　和白東公民館 092-607-2442

子育てママのフリースペース「友・遊・悠」 福岡市東区西戸崎5丁目1-1　西戸崎公民館 092-603-6705

こばと 福岡市東区箱崎1丁目27-17　箱崎公民館 092-651-7708

いちばん星 福岡市東区箱崎7丁目16-23　東箱崎公民館 092-632-4127

SUNさんサロン 福岡市東区馬出1丁目12-33　馬出公民館 092-651-0605

ハムエッグサロン 福岡市東区筥松1丁目21-1　筥松公民館 092-621-4999

子ども広場サロン「いこいこサロン」 福岡市東区原田2丁目8-25 筥松会館 092-611-8522

ほっとタイム 福岡市東区下原1丁目4-2　香椎下原公民館 092-682-6334

香住丘えがおサロン 福岡市東区香住ｹ丘1丁目27-1　香住丘公民館 092-681-4704

子育てサロン「ぴよぴよ広場」 福岡市東区香椎駅前2丁目17-19　香椎公民館 092-661-3258

子育てサロン「りりふ」 福岡市東区香椎台1丁目3-7　香椎東公民館 092-672-7098

子育てサロン 福岡市東区香椎浜1丁目8-7　香陵公民館 092-663-4485

のびのびくらぶ 福岡市東区香椎浜2丁目4-31　香椎浜公民館 092-682-1697

にこにこサロン 福岡市東区青葉3丁目10-8　青葉公民館 092-691-9799

あい・あい広場 福岡市東区八田2丁目16-20　八田公民館 092-681-5371

ひよこサロン多々良 福岡市東区多々良1丁目56-2　多々良公民館 092-691-3767

しゃぼん玉 福岡市東区若宮3丁目27-1　若宮公民館 092-662-5454

なかよしサロン 福岡市東区名島2丁目42-26　名島公民館 092-681-0155

エンジェルルームちはや 福岡市東区千早6丁目2-21-101　千早公民館 092-661-3240

　子育て交流サロン

　子どもプラザ
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ほんわかサロン 福岡市東区千早3丁目3-3　千早西公民館 092-683-3933

わんぱく広場 福岡市東区城浜団地32-2　城浜公民館 092-671-6181

子もりうた 福岡市東区水谷1丁目7-13　舞松原公民館 092-672-2199

ママとSODATTE広場 福岡市東区松島3丁目15-11　松島公民館 092-612-1533

チューリップくらぶ 福岡市東区松島3丁目15−2(東障がい者ﾌﾚﾝﾄﾞﾎｰﾑ) 092-621-8840

席田すくすくサロン 福岡市博多区空港前3丁目19-32　席田公民館 092-0611-0315

たんぽぽひろば 福岡市博多区東比恵2丁目21-22　東光公民館 092-411-7792

東住吉校区子育て交流サロン 福岡市博多区博多駅前4丁目11-12　東住吉公民館 092-431-1271

ぞうさん広場 福岡市博多区博多駅東1丁目8-2　堅粕公民館 092-473-6010

にこにこサロン春住 福岡市博多区博多駅南3丁目11-30　春住公民館 092-441-6269

ころころランド 福岡市博多区美野島2丁目6-11　美野島公民館 092-474-0070

小さな小さなつみきのへや 福岡市博多区住吉5丁目6-1　住吉公民館 092-441-6955

やらなサロン 福岡市博多区奈良屋町1-6　奈良屋公民館 092-271-4461

大浜子育てサロン 福岡市博多区下呉服町10-15　大浜公民館 092-281-0343

つくしんぼサロン 福岡市博多区吉塚6丁目6-10　東吉塚公民館 092-611-2001

子育てさろん”おいもコロコロ” 福岡市博多区吉塚2丁目21-15　吉塚公民館 092-611-6320

ピヨピヨサロン東月隈 福岡市博多区東月隈4丁目3-1　東月隈会館 092-504-1360

こぐまサロン 福岡市博多区月隈3丁目27-3　月隈公民館 092-503-4106

那珂南校区子育て交流サロン 福岡市博多区元町3丁目1-2　那珂南会館 092-572-1153

子育てふれあいサロン 福岡市博多区麦野1丁目29-12　板付公民館 092-581-1117

三筑のびのびサロン 福岡市博多区三筑2丁目9-4　三筑公民館 092-573-4664

子育てサロン”板付北” 福岡市博多区板付2丁目2-20　板付北公民館 092-574-0651

なかヨチサロン 福岡市博多区那珂1－13－9(那珂会館) 092-473-7763

なかヨチサロン 福岡市博多区那珂3丁目10-2　那珂公民館 092-471-9329

わんぱく広場 福岡市博多区那珂4丁目9-2　弥生公民館 092-451-4534

諸岡３丁目子育てサロン 福岡市博多区諸岡３丁目１(諸岡3丁目会館) 092-419-1100

東光寺町子育て交流サロン 福岡市博多区東光寺町１丁目１４−１５(東光寺町公民館) 092-419-1100

半道橋ベビーサロン 福岡市博多区半道橋１丁目８−２５(半道橋会館) 092-419-1100

子育てサロンひまわり 福岡市中央区春吉1丁目17-13　春吉公民館 092-761-2528

いきいき高宮子育て広場 福岡市中央区大宮2丁目2-11　高宮公民館 092-531-0029

平尾HAPPYサロン 福岡市中央区平尾3丁目29-23　平尾公民館 092-531-6885

とんとんひろば 福岡市中央区平和5丁目13-75　小笹公民館 092-531-9428

エンジェルクラブ 福岡市中央区警固1丁目11-2　警固公民館 092-731-4655

おひさま広場 福岡市中央区笹丘1丁目13-41　笹丘公民館 092-761-7375

ぴーか・ぶー 福岡市中央区赤坂2丁目5-126　赤坂公民館 092-751-4691

中央区ももの会ふれあいサロン 福岡市中央区赤坂2丁目5−8(中央市民ｾﾝﾀｰ) 092-714-5521

みんなの広場 福岡市中央区六本松1丁目11-1　草ヶ江公民館 092741-7998

プチ・サンパーク 福岡市中央区今川2丁目8-29　南当仁公民館 092-741-9053

　子育て交流サロン
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あいあい 福岡市中央区唐人町3丁目1-11　当仁公民館 092-751-4241

わらべ 福岡市中央区福浜1丁目2-2　福浜公民館 092-461-8060

ぴよぴよ子育て広場 福岡市中央区舞鶴2丁目6-1　舞鶴公民館 092-771-3541

すのこすくすくサロン 福岡市中央区大手門3丁目10-7　簀子公民館 092-712-2268

フリースペース 福岡市南区井尻2丁目4-17　宮竹公民館 092-581-5050

にこにこ広場 福岡市南区横手4丁目24-9　横手公民館 092-572-5661

おさっこサロン 福岡市南区的場2丁目17-6　曰佐公民館 092-591-5542

ぽんぽこサロン 福岡市南区弥永団地30-1　弥永公民館 092-582-4645

のびのびサロン 福岡市南区弥永2丁目14-1　弥永西公民館 092-582-9620

ひだまり 福岡市南区三宅2丁目25-42　三宅公民館 092-541-1088

ぽかぽからんど 福岡市南区老司3丁目1-8　老司公民館 092-565-1700

のため子育てサロン 福岡市南区野多目2丁目8-12　野多目公民館 092-565-4223

子育てサロン♪ドレミ 福岡市南区屋形原2丁目8-3　東花畑公民館 092-511-6655

つるっこ 福岡市南区鶴田4丁目51-30　鶴田公民館 092-566-2593

子育て広場くれよん 福岡市南区柏原4丁目19-6　柏原公民館 092-565-8978

さくらっ子ひろば 福岡市南区花畑4丁目6-8　西花畑公民館 092-567-0072

子育てサロン　バンビ 福岡市南区花畑3丁目35-6　花畑公民館 092-566-9061

キッチンにおいでよ 福岡市南区西長住2丁目4-3　長住公民館 092-551-4189

にしながずみランド 福岡市南区西長住1丁目10-1　西長住公民館 092-551-3515

高木ひまわりサロン 福岡市南区高木3丁目11-7　高木公民館 092-585-1332

しおばる★きらきらっこ 福岡市南区塩原1丁目27-2　塩原公民館 092-541-0547

たまぴよサロン 福岡市南区向野1丁目3-23　玉川公民館 092-541-3212

ひよっこ広場 福岡市南区筑紫丘2丁目22-15　筑紫丘公民館 092-512-6477

つくしんぼ 福岡市南区若久6丁目30-12　東若久公民館 092-541-9548

はらっぱ 福岡市南区若久1丁目11-20　若久公民館 092-541-4200

つくしんぼ 福岡市南区柳河内2丁目6−19(東若久老人いこいの家) 092-541-9548

ホットほっとサロン 福岡市南区平和1丁目7-16　西高宮公民館 092-531-4767

おおいけひろば 福岡市南区寺塚2丁目9-11　大池公民館 092-511-4231

ぴよぴよサロン 福岡市南区長丘2丁目22-23　長丘公民館 092-511-0456

大楠子育てサロン 福岡市南区大楠1丁目22-13　大楠公民館 092-521-7044

たんぽぽの会 福岡市城南区鳥飼4丁目13-1 鳥飼公民館 092-821-5227

別府子育てひろば 福岡市城南区別府1丁目15-19 別府公民館 092-821-7489

すくすくサロン 福岡市城南区茶山6丁目21-5 城南公民館 092-843-9418

ままぁーずサロン 福岡市城南区友丘6丁目9-36 金山公民館 092-801-2830

さくらんぼ 福岡市城南区田島3丁目7-29 田島公民館 092-822-0307

ころころひろば 福岡市城南区長尾1丁目3-14 長尾公民館 092-871-5619

チューリップサロン 福岡市城南区七隈4丁目26-38 七隈公民館 092-871-5198

にこにこ広場 福岡市城南区片江5丁目35-20 片江公民館 092-871-1219

　子育て交流サロン
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こどもサロン四つ葉 福岡市城南区片江2丁目17−10(江陽館) 092-833-4108

こどもさろん 福岡市城南区南片江1丁目24-21 南片江公民館 092-862-2453

すこやか広場 福岡市城南区堤1丁目20-2 堤丘公民館 092-861-4821

プチサンランド 福岡市城南区樋井川7丁目21-1 堤公民館 092-863-5533

しかたっこランド 福岡市早良区四箇6丁目5-26 四箇田公民館 092-811-2180

芽キャベツランド入部 福岡市早良区東入部2丁目14-14 入部公民館 092-803-1247

さわらっこ 福岡市早良区早良2丁目9-33 早良公民館 092-804-2420

ウッチーランド 福岡市早良区内野8丁目1-5 内野公民館 092-804-8512

Free space For kids親子deあそび隊 福岡市早良区百道浜3丁目6-24 百道浜公民館 092-845-5859

ふわふわ 福岡市早良区百道浜1丁目4−1(ももち福祉ﾌﾟﾗｻﾞ) 092-847-2761

すくすくランド西新 福岡市早良区西新2丁目10-10 西新公民館 092-851-9925

ももちっこらんど 福岡市早良区百道3丁目1-2 百道公民館 092-831-2401

たかとりっこサロン 福岡市早良区高取1丁目14-13 高取公民館 092-851-9705

室見っ子ランド 福岡市早良区室見3丁目2-18 室見公民館 092-843-9577

子育てサロン「原っぱ」 福岡市早良区原2丁目5-2 原公民館 092-821-6414

いいっこランド 福岡市早良区原7丁目3-21 飯原公民館 092-864-4545

ほっとランド原西 福岡市早良区原5丁目12-16 原西公民館 092-851-7683

はらきた子育てCLUB三輪車 福岡市早良区南庄4丁目4-11 原北公民館 092-831-7556

ママカフェあんだんて♪ 福岡市早良区小田部6丁目6-10 小田部公民館 092-851-8846

ありんこ広場 福岡市早良区室住団地4-1 有住公民館 092-822-0352

いいなか広場 福岡市早良区飯倉3丁目19－5 飯倉中央公民館 092-831-2401

子育てサロン「いいくらっこ」 福岡市早良区飯倉7丁目29-27 飯倉公民館 092-864-0818

こかもひろば 福岡市早良区賀茂1丁目33-7 賀茂公民館 092-863-7741

ぽかぽかサロンありた 福岡市早良区次郎丸1丁目1-6 有田公民館 092-861-7679

野芥っ子ランド 福岡市早良区野芥7丁目23-20 野芥公民館 092-862-3119

かるがも広場 福岡市早良区田隈2丁目7−1(田隈小学校ふれあいﾙｰﾑ) 092-871-3706

にこにこランドたむら 福岡市早良区田村3丁目24-22 田村公民館 092-862-7349

マンマ 福岡市西区小戸4丁目11-32 内浜公民館 092-882-1371

もぐもぐ 福岡市西区姪の浜2丁目20-28 姪北公民館 092-895-1075

ころころ 福岡市西区姪の浜2丁目10-6 姪浜公民館 092-881-0384

マミィの会 福岡市西区内浜1丁目4−39(西市民ｾﾝﾀｰ和室) 092-895-7080

ころっころ 福岡市西区大字小呂島61-1 小呂公民館 092-805-2013

まりな広場 福岡市西区愛宕浜4丁目41-10 愛宕浜公民館 092-885-4551

ぽんぽこ 福岡市西区愛宕4丁目11-11 愛宕公民館 092-891-7962

あっぷっぷ 福岡市西区福重4丁目25-2 福重公民館 092-882-1839

おひさまサロン 福岡市西区石丸2丁目5-10 石丸公民館 092-881-4983

いないいないばあ 福岡市西区橋本1丁目14-2 壱岐東公民館 092-811-2185

スマスマさろん 福岡市西区戸切２丁目18-20 壱岐南公民館 092-812-0686

　子育て交流サロン
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＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

わくわく広場 福岡市西区大字金武2136-1 金武公民館 092-812-1967

ぴよぴよサロン 福岡市西区拾六町団地1-14 壱岐公民館 092-881-1093

さんさんサロン 福岡市西区下山門4丁目14-38 下山門公民館 092-881-8383

あそびたみんＪ 福岡市西区上山門1丁目26-12 城原公民館 092-891-7966

まつぼっくり 福岡市西区上山門3丁目5-1 西陵公民館 092-891-6342

ぴよぴよ 福岡市西区今宿青木138-1 今宿公民館 092-806-0242

ひよっこ 福岡市西区今津2131-3 今津公民館 092-806-2021

きらきらサロン 福岡市西区横浜1丁目2-1 玄洋公民館 092-806-9811

のびっこ広場 福岡市西区横浜3丁目31(横浜西集会所) 092-806-9811

のびっこ 福岡市西区大字飯氏876-1 周船寺公民館 092-806-1371

さいと 福岡市西区女原北12-11 西都公民館 092-834-2352

ちっちゃキッズ 福岡市西区太郎丸1丁目3-41 元岡公民館 092-806-5132

わくわく広場（室見が丘） 福岡市西区室見が丘3-9-4　室見が丘集会所 －

絆衣（きい）助産院 福岡市博多区昭南町1-2-3 080-2757-2748

古賀文敏ウイメンズクリニック（キッズフォレスト） 福岡市中央区天神2-3-24 5F 092-738-7711

大名よねくら小児科クリニック産後ケアハウスぽかぽか 福岡市中央区大名2-9-18 092-751-1755

cradle house（クレイドルハウス） 福岡市城南区松山2-40-8 070-4324-5203

助産院室見川 福岡市早良区南庄6-14-16 080-5204-8846

大庭母乳育児相談室 － 092-672-1703

フクロウの助産院 － 090-8830-2485

絆衣（きい）助産院 － 080-2757-2748

結心助産院 － 080-2749-1676

助産院室見川 － 092-847-6573

Maternity home ハコ音色 － 090-5015-3820

助産院Ohana － 090-7929-2906

出張産前産後ケアーほんわか助産院 － 080-6438-4297.

出張専門jokobo助産院 － 080-6447-8423

いくじサポートビーズ － 090-3668-8413

（一社）北九州助産センターお産の家よつば － 093-616-6884

（学）巨樹の会みずまき助産院ひだまりの家 － 093-201-7731

MAMA’S CARE みかた － 080-4682-8219

みろく助産院 － 090-2963-7548

マタニティ・サポート佳 － 090-9725-1047

町のさんばさん － 093-618-4764

母と子のおうち　はる助産院 － 070-4735-1108

にじいろ助産院 － 090-2589-0514

　子育て交流サロン

　産後ケア事業

　産後ケア事業（訪問型）
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ももはな助産院 － 080-1769-4886

モニカ助産院 － 090-8403-1435

母乳と育児の相談室iibasho － 090-4993-4079

つみき助産院 － 080-3963-2070

なごみ助産院 － 080-1704-0734

ベビーフェリス井手 － 092-922-0701

ねね助産院 － 070-9028-6896

助産院笑望 － 090-4986-6952

mama'sさいた － 090-9600-4771

フラウエンハウス加來 － 0947-23-1138

母乳育児相談室温もりのほっと助産院 － 090-4998-3476

めぐみ助産院 － 090-1340-8916

あい助産院 － 090-2503-5734

シフラ助産院 － 090-3076-4255

産前産後サポートセンター心ゆるり － 0942-65-6510

月はな助産院 － 090-6035-0275

（労協）ワーカーズ・コープセンター事業団　ベビーサ

ポートかすみ草
－ 092-409-2210

（福）グリーンコープ　子育てサポートセンター － 080-8823-4405

（株）イコニコ・カンパニー － 092-521-1525

（株）キッズライン　キッズライン福岡支部 － 03-5770-8612

福岡市こども総合相談センター えがお館 福岡市中央区地行浜二丁目1番28号 092-832-7100

ちあふる 福岡市東区筥松2-27-33 092-612-2020

SOS子どもの村 福岡市中央区赤坂1-3-14 092-737-8655

はぐはぐ 福岡市南区長住3-2-6 092-408-1985

ひとり親家庭支援センター 福岡市中央区大手門2丁目5番15号 092-715-8805

福岡市立東部療育センター 福岡市東区青葉4丁目1番1号 092-410-8234

福岡市立めばえ学園 福岡市博多区半道橋1丁目17−1 092-474-0505

福岡市立心身障がい福祉センター 福岡市中央区長浜1丁目2-8 092-721-1611

福岡市立あゆみ学園 福岡市南区屋形原2丁目23-2 092-566-5666

福岡市立西部療育センター 福岡市西区内浜1丁目5−54 092-883-7161

東部療育センター分園すてっぷ松香台 福岡市東区松香台2丁目11−43 092-982-3323

Sun Kids 福岡市東区多の津5丁目27−14 1F 092-292-7550

　産後ケア事業（訪問型）

　子ども総合相談センター

　子ども家庭支援センター

　ひとり親家庭支援センター

　市立障がい児通園施設

　産後ヘルパー派遣事業

　児童発達支援事業所
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LITALICOジュニア福岡中央教室 福岡市中央区高砂1丁目2−4 C-SABLE 201号室 092-525-7686

心身障がい福祉センター分園すてっぷ長浜 福岡市中央区長浜2丁目2−4 ｱｰﾍﾞｲﾝﾙﾈｽ長浜 092-736-1130

心身障がい福祉センター分園すてっぷ大池通り 福岡市南区寺塚1丁目4−3 大池ｻﾝｼｬｲﾝﾊｲﾂ 1階 092-403-0201

西部療育センター分園すてっぷ南庄 福岡市早良区南庄2丁目11−5 浅野ｺｰﾎﾟ 092-980-7665

ありすの家　こどもデイサービス 福岡市早良区田村6丁目1−23 092-407-2284

多機能型事業所 Ohana Co 福岡市早良区田村6丁目1−19 092-407-9024

がじゅまるの家 福岡市東区箱崎4-5-19げんきﾋﾞﾙ3階 092-710-5183

ありすの家こどもデイサービス博多 福岡市博多区住吉4-8-24　住吉メディカルビル402号 092-432-1667

奈多こどもファミリークリニック 福岡市東区奈多3丁目6-20 092-605-7719

医）木元小児科医院 福岡市東区和白丘3丁目22-53 092-606-3100

亀崎小児科医院 福岡市東区和白丘4丁目30-25 092-606-2076

かりやぞのこどもクリニック 福岡市東区箱崎1丁目5-2 092-206-1322

増田内科小児科医院 福岡市東区馬出5丁目35-17 092-651-2824

医）もりやす小児科医院 福岡市東区御島崎2丁目2-38 092-661-2293

医）吉松会照葉浅部クリニック 福岡市東区香椎照葉2丁目2-7 092-202-2000

医）髙僚会たきもとこどもクリニック 福岡市東区香椎照葉3丁目4-5 I.C.ﾒﾃﾞｨｶﾙﾋﾞﾙ2F 092-719-0115

照葉こどもクリニック 福岡市東区香椎照葉5丁目2-19-2F 092-663-5015

医）おかもと小児科クリニック 福岡市東区青葉2丁目8-34 092-691-0012

ふかざわ小児科 福岡市東区若宮3丁目2-33 092-661-8111

医）植山小児科医院 福岡市東区若宮5丁目20-8 092-681-4515

医）まえだこども医院 福岡市東区若宮5丁目8-1 092-681-6200

伊東内科小児科医院 福岡市東区名島2丁目41-5 092-681-1000

医）池田小児科内科クリニック 福岡市東区名島2丁目22-10 092-681-0017

丸岡内科小児科クリニック 福岡市東区千早4丁目13-2 092-663-5234

ごんどう小児科クリニック 福岡市東区千早4丁目15-12 092-673-3680

なんり小児科クリニック 福岡市東区千早5丁目20-1 ﾆｭｰｶﾞｲｱ千早BLDGNo18 2F 092-683-1303

医）育慈会ならざき小児科 福岡市東区和白5-7-16 092-605-7377

矢住医院 福岡市博多区美野島2丁目11-16 092-451-0527

医）中尾小児科医院 福岡市博多区中呉服町1-16 092-291-4325

医）梅野小児科内科医院 福岡市博多区千代1丁目33-2 092-651-3558

金光医院 福岡市博多区千代3丁目3-33 092-651-2083

公社）福岡医療団千鳥橋病院 福岡市博多区千代5丁目18-1 092-641-2761

医）浦口小児クリニック 福岡市博多区浦田1丁目10-14 092-504-0466

医）髙岸小児科医院 福岡市博多区銀天町1丁目3-7 092-581-4928

医）古川医院 福岡市博多区板付3丁目14-2 092-572-5955

ながとし小児科 福岡市博多区那珂1丁目2-4 092-435-3501

医）寛惠会がんこクリニックららぽーと福岡 福岡市博多区那珂6丁目23-1 ららぽｰと福岡4F 092-558-6371

4か月児・10か月児健診実施医療機関

　児童発達支援事業所
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医）くらおかしょうここどもクリニック 福岡市博多区諸岡2丁目13-26 092-588-8668

医）福岡猷信会諸岡小児科ちくし通りクリニック 福岡市博多区諸岡3-6-6 092-586-5425

はちすがこどもクリニック 福岡市中央区清川3丁目14-1 092-524-1058

つる小児科クリニック 福岡市中央区平尾2丁目5-8 西鉄平尾駅ﾋﾞﾙ3F 092-522-0505

医）かわのキッズ・クリニック 福岡市中央区平和5丁目10-2 092-534-8711

医）高邦会福岡中央病院 福岡市中央区薬院2丁目6-11 092-741-0300

医）松尾小児科医院 福岡市中央区薬院3丁目11-8 092-521-7277

薬院こどもの友クリニック 福岡市中央区薬院4丁目1-26 薬院大通ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ弐番館203号 092-522-8682

医）ｴｲ･ｼﾞｲ･ｱｲ･ｴｲﾁ秋本病院 福岡市中央区警固1丁目8-3 092-771-6361

桜坂なかやまこどもクリニック 福岡市中央区桜坂1丁目2-8 桜坂ﾒﾃﾞｨｶﾙﾋﾞﾙ2F 092-717-7510

医）大名よねくら小児科クリニック 福岡市中央区大名2丁目9-18 092-751-1755

ふくろのクリニック 福岡市中央区草香江1丁目8-39 092-761-7273

大濠こどもクリニック 福岡市中央区大濠1丁目3-5 ｻﾝﾘｯﾁ大濠 092-739-8650

医）阿部医院 福岡市中央区今川1丁目2-6 092-741-7295

かきうち小児科 福岡市中央区地行4丁目18-21 百道ﾒﾃﾞｨｶﾙﾋﾞﾙ3F 092-406-3181

浜の町病院 福岡市中央区長浜3丁目3-1 092-721-0831

医）福岡猷信会諸岡小児科 福岡市南区井尻3丁目9-21 092-581-1016

医）いでこどもアレルギークリニック 福岡市南区横手3丁目32-19 092-589-3000

医）まつもと小児科 福岡市南区曰佐4丁目23-17 092-589-5373

医）加野小児科医院 福岡市南区野多目1丁目11-6 092-554-6755

医）賢寿会井上小児科医院 福岡市南区柏原1丁目1-21 092-565-2836

田中医院 福岡市南区桧原3丁目22-20 092-565-5121

医）やない小児科クリニック 福岡市南区長住7丁目4-21 092-551-6333

医）やまもとこどもの診療所 福岡市南区清水3丁目8-7 092-553-7700

医）くろかわみちこ小児科クリニック 福岡市南区大橋1丁目4-24 S.ﾌｫﾝﾃｨｰﾇ大橋2F 092-557-2555

医）大山小児科医院 福岡市南区大橋4丁目24-40 092-541-4554

医）しみずクリニック 福岡市南区大橋4丁目9-16 092-562-0075

医）村上こどもクリニック 福岡市南区大池1丁目15-26 092-511-1165

医）寺沢病院 福岡市南区市崎1丁目14-11 092-521-1381

医）漱流会佐藤クリニック 福岡市南区長住1-9-15 092-553-7175

独）国立病院機構福岡病院 福岡市南区屋形原4-39-1 092-565-5534

福岡赤十字病院 福岡市南区大楠3-1-1 092-521-1211

医）内田こどもクリニック 福岡市城南区別府1丁目21-21 092-844-2730

だい小児科内科医院 福岡市城南区別府2丁目20-46-101 092-821-0865

医）しんどう小児科医院 福岡市城南区神松寺3丁目22-28 092-865-7100

せき小児科・アレルギー科クリニック 福岡市城南区長尾2丁目7-20 092-534-5111

Manna&Babyこどもクリニック 福岡市城南区長尾4丁目6-17 092-866-8800

いしざき小児科クリニック 福岡市城南区七隈4丁目3-12 092-400-0330

4か月児・10か月児健診実施医療機関
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医）井上四郎小児科医院 福岡市城南区樋井川6丁目33-15 092-863-4031

ソフトリサーチパーク診療所 福岡市早良区百道浜2丁目1-22 福岡ｿﾌﾄﾘｻｰﾁﾊﾟｰｸｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ1F 092-852-3411

医）松本小児科医院 福岡市早良区西新4丁目8-16 092-821-6335

医）わたなべ小児科 福岡市早良区曙1丁目5-25 092-832-8228

医）岡田こどもクリニック 福岡市早良区藤崎2丁目11-35 092-821-0169

医）たかき あいここどもクリニック 福岡市早良区室見2丁目12-2 092-821-4621

医）きよまつ小児科医院 福岡市早良区荒江3丁目11-24 092-821-6392

おおやこどもクリニック 福岡市早良区南庄3丁目6-30 092-834-5608

小児科・アレルギー科かねみつクリニック 福岡市早良区小田部7丁目10-15 092-844-4778

医）まいこクリニックまいこ小児科クリニック 福岡市早良区有田5丁目23-25 092-874-0033

医）中尾医院なかおこどもクリニック 福岡市早良区有田7丁目21-16 092-407-3278

医）たさき小児科クリニック 福岡市早良区星の原団地32-2 092-872-1455

みまつ小児科皮膚科医院 福岡市早良区野芥2丁目3-5 092-862-2584

中野こどもクリニック 福岡市早良区田村6丁目10-15 092-861-2550

青木内科循環器科小児科ｸﾘﾆｯｸ 福岡市西区姪の浜4丁目9-12 092-894-2133

医）もとやま小児科クリニック 福岡市西区姪浜駅南2丁目31-2 092-883-7415

本田けいこ小児科クリニック 福岡市西区豊浜2丁目1-1 ﾒﾃﾞｨｶﾙｼﾃｨﾏﾘﾅ通り 092-892-3323

医）おながわ小児科・アレルギー科クリニック 福岡市西区拾六町1丁目2-7 092-885-7878

医）ＩＳＣいなみつこどもクリニック 福岡市西区拾六町3丁目8-13 ﾚｲﾅ拾六町1F 092-895-1161

石神小児科医院 福岡市西区野方1丁目22-25 092-811-7266

てらにしこどもクリニック 福岡市西区拾六町団地1-18 092-892-8118

高崎小児科医院 福岡市西区下山門4丁目14-33 092-891-3105

医）木下小児科医院 福岡市西区今宿3丁目40-28 092-806-0111

医）ふくい小児科医院 福岡市西区周船寺1丁目6-14 092-806-8623

伊都こどもクリニック 福岡市西区西都1丁目7-35 092-806-2322

そのだこどもクリニック 福岡市西区富士見2丁目14-3 092-805-7001

オリーブ保育園 福岡市東区三苫３丁目2-15 092-606-6610

第二オリーブ保育園 福岡市東区三苫３丁目4-48 092-605-6065

みとま保育園 福岡市東区三苫５丁目8-5 092-605-7077

るうてる愛育園 福岡市東区三苫２丁目35-11 092-605-0015

ストロベリーヒルズ 福岡市東区三苫４丁目1-17 092-605-6008

光和保育園 福岡市東区和白３丁目20-12 092-608-2771

光和保育園分園 福岡市東区和白５丁目1-16-101 092-608-7700

第二光和保育園 福岡市東区和白３丁目21-3 092-692-9422

たんすい和白保育園 福岡市東区和白５丁目15-38 092-605-7002

奈多愛育園 福岡市東区奈多団地27-2 092-606-2307

静ヶ丘保育園 福岡市東区美和台７丁目28-1 092-607-2411

4か月児・10か月児健診実施医療機関

　認可保育施設（保育所・園）
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高美台保育園 福岡市東区高美台２丁目18-1 092-607-1327

西戸崎保育園 福岡市東区西戸崎４丁目18-32 092-603-0447

志賀島保育園 福岡市東区志賀島1737-2 092-603-6491

はこざき保育園 福岡市東区貝塚団地8-102 092-409-9216

松原保育園 福岡市東区箱崎６丁目11-10 092-641-8878

松翠保育園 福岡市東区箱崎１丁目38-15 092-641-0155

まごころ保育園箱崎駅前分園 福岡市東区箱崎１丁目6-16-101 092-643-8515

まつぼっくり保育園 福岡市東区箱崎６丁目10-1 092-641-8023

東はこざき保育園 福岡市東区箱崎3丁目32-18 092-643-7588

馬出保育所 福岡市東区馬出２丁目11-21 092-651-9546

まごころ保育園 福岡市東区馬出６丁目7-29 092-621-6989

杉の子保育園 福岡市東区馬出３丁目1-1 092-641-8024

夢の木保育園 福岡市東区馬出１丁目15-20 092-643-1819

順和保育園 福岡市東区筥松２丁目14-18 092-611-2250

みそら保育園 福岡市東区筥松４丁目2-21 092-622-0270

松島りすの森保育園 福岡市東区松島２丁目10-7 092-621-5700

ちどり保育園 福岡市東区原田２丁目15-18 092-621-6331

原田ＣＯＣＯ保育園 福岡市東区原田１丁目27-27 092-409-7980

やまのみ保育園 福岡市東区唐原５丁目10-22 092-672-1022

太陽みかづき保育園 福岡市東区下原３丁目21-46 092-665-5115

香椎しもばる保育園 福岡市東区下原２丁目22-3 092-663-8876

香住ヶ丘保育園 福岡市東区香住ヶ丘１丁目13-10 092-661-1003

アートチャイルドケア福岡香住ヶ丘保育園 福岡市東区香住ヶ丘６丁目7-5 092-673-7515

香住ヶ丘保育園松香台分園 福岡市東区松香台２丁目1-3 092-692-7498

キッズ・キッズ松香台保育園 福岡市東区松香台１丁目21-25 092-410-2444

綾杉保育園 福岡市東区香椎１丁目7-1 092-661-3266

太陽保育園 福岡市東区香椎駅東４丁目25-4 092-681-7874

香椎保育所 福岡市東区香椎駅前２丁目16-23 092-681-1140

かんな保育園 福岡市東区香椎浜２丁目4-18 092-672-7805

かんな保育園香椎浜小学校内分園 福岡市東区香椎浜２丁目2-2 092-674-4557

香椎浜保育園 福岡市東区香椎浜１丁目3-20 092-672-2323

愛咲美保育園 福岡市東区香椎浜４丁目3-1 092-682-1515

アイランドシティコスモス保育園 福岡市東区香椎照葉２丁目2-11 092-662-1501

第２アイランドシティコスモス保育園 福岡市東区香椎照葉２丁目2-10 092-681-8211

照葉けいあい保育園 福岡市東区香椎照葉７丁目8-2 092-674-6700

東青葉保育園 福岡市東区青葉１丁目7-25 092-691-0020

さわらび保育園 福岡市東区八田４丁目6-5 092-671-1881

多々良保育園 福岡市東区多の津５丁目43-1 092-621-8117
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やまのみ松崎保育園 福岡市東区松崎３丁目14-24 092-661-1424

アイグラン保育園千早 福岡市東区松崎４丁目32-16 092-692-7602

若宮保育園 福岡市東区若宮４丁目18-8 092-662-6470

あかつき保育園 福岡市東区若宮１丁目13-16 092-682-1100

まどか保育園 福岡市東区若宮１丁目12-7 092-681-2239

博多保育園 福岡市東区水谷１丁目8-11 092-681-3650

からふる福岡東保育園 福岡市東区水谷２丁目10-26 092-672-8080

だきしめ保育園 福岡市東区舞松原１丁目19-19 092-661-0011

信愛保育園 福岡市東区名島５丁目5-2 092-681-6691

つぼみ保育園 福岡市東区千早１丁目18-24 092-681-4782

つぼみ保育園分園第２つぼみ保育園 福岡市東区千早５丁目4-35-101 092-692-7957

名島保育園 福岡市東区千早２丁目3-26 092-682-2720

御幸保育園 福岡市東区千早６丁目8-14 092-662-1431

千早天星丸保育園 福岡市東区千早４丁目13-20 092-692-1567

城浜保育園 福岡市東区城浜団地8-4 092-661-0631

大井保育園 福岡市博多区大井２丁目7-12 092-621-3057

アスク東比恵保育園 福岡市博多区東比恵３丁目3-25 092-477-2663

ブライト保育園　福岡東比恵 福岡市博多区東比恵２丁目12-39 092-475-1200

清水博多駅東保育園(清水保育園分園) 福岡市博多区博多駅東１丁目8-1 092-292-1114

中比恵ソレイユガーデン保育園 福岡市博多区博多駅東２丁目12-34 092-260-8655

恵愛ソレイユ保育園 福岡市博多区比恵町14-11 092-433-8817

福岡比恵町雲母保育園 福岡市博多区比恵町17-14 092-477-3511

光薫寺保育園 福岡市博多区山王１丁目11-11 092-411-0600

アートチャイルドケア博多山王保育園 福岡市博多区山王２丁目7-25 092-409-6102

東住吉保育園 福岡市博多区博多駅南２丁目7-36 092-431-1201

はかた愛育保育園 福岡市博多区博多駅南３丁目7-13 092-409-4771

光應寺保育園 福岡市博多区美野島２丁目6-31 092-441-9715

松月保育園 福岡市博多区住吉４丁目16-7 092-441-4570

どろんこ保育園 福岡市博多区住吉１丁目2-50 092-271-3343

第２どろんこ夜間保育園 福岡市博多区住吉１丁目2-50 092-271-3343

ナーランダ保育園 福岡市博多区須崎町13-5 092-281-5582

みなと保育園 福岡市博多区大博町7-6 092-291-5988

花ぞの保育園 福岡市博多区御供所町12-12 092-271-3981

吉塚カトリック保育園 福岡市博多区吉塚５丁目17-42 092-621-3928

福岡リズム保育園 福岡市博多区吉塚７丁目12-35 092-622-6727

東清水保育園 福岡市博多区吉塚４丁目7-31 092-611-7861

堅粕保育園 福岡市博多区堅粕３丁目16-10 092-411-2298

清水保育園 福岡市博多区堅粕１丁目28-48 092-651-2165
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千代保育所 福岡市博多区千代５丁目13-1 092-651-2615

隅田保育園 福岡市博多区西月隈５丁目19-15 092-582-1520

星の子保育園 福岡市博多区月隈３丁目39-3 092-504-2615

月隈保育園 福岡市博多区立花寺２丁目8-10 092-504-1519

光の園保育園 福岡市博多区光丘町２丁目1-30 092-582-6633

雑餉隈保育園 福岡市博多区麦野６丁目20-8 092-582-9167

博多とみひろ保育園 福岡市博多区麦野５丁目12-7 092-558-1066

南福岡保育園 福岡市博多区寿町３丁目3-1 092-582-5730

三筑どろんこ保育園 福岡市博多区三筑２丁目11-35 092-558-3301

わかば保育園 福岡市博多区板付３丁目15-2 092-582-9235

つくし保育園 福岡市博多区板付７丁目3-16 092-571-2572

わかな保育園 福岡市博多区東那珂３丁目6-60 092-473-8615

第二五十川保育園分園 福岡市博多区那珂３丁目8-9 092-292-3983

アスク竹下保育園 福岡市博多区那珂１丁目25-18 092-432-8188

五十川保育園 福岡市博多区諸岡３丁目22-7 092-585-8501

板付保育園 福岡市博多区諸岡５丁目13-11 092-581-1282

第２板付保育園 福岡市博多区諸岡６丁目9-20 092-585-2235

たんすい保育園 福岡市博多区諸岡１丁目19-5 092-575-6005

那珂保育所 福岡市博多区竹下５丁目14-7 092-431-3882

月のうさぎ保育園 福岡市博多区竹下２丁目1-8 092-433-6680

しあわせな木保育園 福岡市博多区竹下１丁目15-40-103 092-483-4353

新星保育園 福岡市中央区白金２丁目15-31　 092-524-3155

アイグラン保育園大宮 福岡市中央区大宮１丁目5-15 092-406-8287

あーす保育園　平尾 福岡市中央区平尾３丁目7-26 092-791-3288

平和ちとせ保育園 福岡市中央区平和５丁目13-3 092-531-3866

中央保育園（昼間部） 福岡市中央区今泉１丁目13-15 092-771-6010

中央保育園（夜間部） 福岡市中央区今泉１丁目13-15 092-771-6010

平尾保育園 福岡市中央区薬院４丁目13-32　 092-531-4754

のぞみ保育園 福岡市中央区薬院３丁目12-35 092-524-2360

桜坂保育園 福岡市中央区警固３丁目6-45 092-751-1515

ほっぺるランド六本松 福岡市中央区谷１丁目13-2 092-791-1686

くるみ保育園 福岡市中央区輝国１丁目11-24　 092-531-4022

野ばら保育園 福岡市中央区小笹１丁目15-24 092-522-2424

森のおうち保育園 福岡市中央区小笹３丁目13-6 092-791-5654

笹丘コスモス保育園 福岡市中央区笹丘３丁目2-1 092-738-4111

笹丘セレーナ保育園 福岡市中央区笹丘２丁目18-1 092-406-7172

笹丘くすくすの木保育園 福岡市中央区笹丘１丁目35-18 092-407-6651

白鳩保育園 福岡市中央区梅光園１丁目2-21 092-712-1671
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リトルワールドあゆみ保育園 福岡市中央区梅光園３丁目3-8 092-707-2205

赤坂けやき通り保育園 福岡市中央区赤坂３丁目10-4 092-981-1708

中村学園大学付属大濠保育園 福岡市中央区六本松１丁目2-19 092-751-7525

クレシュ六本松 福岡市中央区草香江２丁目15-5 092-716-7080

早緑子供の園 福岡市中央区区鳥飼１丁目6-5　 092-761-3408

アートチャイルドケア鳥飼南当仁保育園 福岡市中央区鳥飼２丁目6-10 092-707-3981

大日保育園 福岡市中央区荒戸３丁目4-70　 092-741-0975

サンタランド保育園 福岡市中央区地行３丁目26-55 092-707-2733

福浜保育園 福岡市中央区福浜１丁目1-5 092-771-7400

あけぼの保育園 福岡市中央区伊崎14-1 092-751-0162

舞鶴保育園 福岡市中央区長浜１丁目2-15 092-771-7884

天神ちとせ保育園 福岡市中央区舞鶴１丁目4-7　UR舞鶴103 092-707-2175

まいづるちとせ保育園 福岡市中央区舞鶴１丁目4-7　UR舞鶴58-1 092-707-1013

城北保育園 福岡市中央区大手門２丁目2-6 092-751-3607

大手門保育園 福岡市中央区大手門２丁目5-15 092-715-8816

しゅんよう保育園 福岡市中央区港２丁目18-1 092-717-2525

井尻保育園 福岡市南区井尻５丁目23-1 092-581-6371

正法寺保育園 福岡市南区横手３丁目20-5 092-501-2615

横手つばさ保育園 福岡市南区横手３丁目24-20 092-586-7081

柳瀬保育園 福岡市南区柳瀬１丁目16-5 092-574-0838

弥永保育園 福岡市南区弥永団地31-1 092-571-0337

あすなろ保育園 福岡市南区弥永２丁目13-3 092-582-4040

えんぜる保育園 福岡市南区三宅２丁目33-24 092-512-6483

みやけ保育園 福岡市南区向新町２丁目16-1 092-565-6455

しあわせの星保育園 福岡市南区老司５丁目2-6 092-565-5110

のため保育園 福岡市南区野多目２丁目16-35 092-408-4090

花畑保育園 福岡市南区屋形原４丁目26-16 092-566-3674

いずみ保育園分園ほほえみ保育園 福岡市南区屋形原２丁目23-1 092-566-7836

こばと保育園 福岡市南区桧原４丁目36-25 092-565-2847

こひつじ保育園 福岡市南区桧原２丁目41-9 092-555-7951

こひつじの森保育園 福岡市南区桧原５丁目7-6 092-710-1151

屋形原保育園 福岡市南区花畑１丁目7-13 092-561-1116

花畑ナーサリー 福岡市南区花畑２丁目48-31 092-566-7788

花畑ガーデン保育園 福岡市南区花畑４丁目9-25 092-981-1704

長住保育園 福岡市南区西長住２丁目2-11 092-511-8711

デュランタ保育園 福岡市南区西長住３丁目30-3 092-551-7700

まことながずみ保育園 福岡市南区長住７丁目7-26 092-403-0306

中尾ガーデン保育園 福岡市南区中尾１丁目6-16 092-985-7387

　認可保育施設（保育所・園）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

みやたけ保育園 福岡市南区高木２丁目16-5 092-572-4585

やまびこ保育園 福岡市南区清水３丁目5-6 092-512-4301

ブライト保育園福岡高宮 福岡市南区清水１丁目19-7 092-554-2727

しおばる保育園 福岡市南区塩原３丁目26-19 092-554-1188

塩原天星丸保育園 福岡市南区塩原１丁目23-13 092-552-8089

大橋コスモス保育園 福岡市南区塩原２丁目10-10 092-561-8772

恵美保育園 福岡市南区大橋２丁目23-20 092-551-2548

こどもの園純真 福岡市南区南大橋１丁目5-13 092-553-5593

玉川保育園 福岡市南区向野１丁目7-23 092-541-7007

玉川保育園分園向野保育園 福岡市南区向野１丁目16-5 092-542-6036

アイグラン保育園大橋 福岡市南区向野２丁目11-5 092-710-2150

みらい保育園 福岡市南区筑紫丘２丁目12-1 092-408-1285

筑紫ヶ丘保育園 福岡市南区野間１丁目20-22 092-541-1004

野間ナーサリー 福岡市南区野間４丁目19-21 092-541-5057

サンタリーベ保育園 福岡市南区野間４丁目4-16 092-710-2730

わかひさ保育園 福岡市南区若久３丁目46-11 092-552-1177

いずみ保育園 福岡市南区柳河内２丁目6-96 092-512-0077

寺塚コスモス保育園大池小学校内分園 福岡市南区多賀２丁目8-1 092-554-3131

大池けいあい保育園 福岡市南区大池１丁目18-26 092-408-4087

寺塚コスモス保育園 福岡市南区寺塚１丁目21-20 092-552-1833

ひかり保育園 福岡市南区大楠３丁目25-27 092-521-6449

ひかり保育園分園ひかりのこ保育園 福岡市南区大楠１丁目35-19 092-526-8418

高宮くすくすの丘保育園 福岡市南区高宮４丁目19-35 092-406-2764

いちざきみんなの家 福岡市南区市崎１丁目15-11 092-406-8215

白百合保育園 福岡市城南区別府６丁目2-45 092-821-0280

荒江保育園 福岡市城南区別府３丁目2-18 092-831-2655

芙蓉保育園 福岡市城南区茶山４丁目15-18 092-801-2480

若草保育園 福岡市城南区茶山６丁目1-32 092-851-5345

きりん保育園 福岡市城南区友丘４丁目1-15 092-864-7181

田島保育園 福岡市城南区田島２丁目28-10 092-822-4568

さくら保育園 福岡市城南区神松寺３丁目5-1 092-863-7363

長尾保育園 福岡市城南区長尾３丁目10-2 092-551-1557

福岡ゆなの木保育園 福岡市城南区長尾５丁目10-6 092-871-4220

ニチイキッズ下長尾保育園 福岡市城南区長尾４丁目22-14 092-873-2215

信明保育園 福岡市城南区七隈８丁目15-12 092-863-3366

すみれ保育園 福岡市城南区飯倉１丁目10-18 092-831-0729

慈光保育園 福岡市城南区片江２丁目24-14 092-871-2111

南片江保育園 福岡市城南区南片江６丁目11-7 092-407-1885

　認可保育施設（保育所・園）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

あさひ保育園 福岡市城南区梅林４丁目5-27 092-874-2388

若竹保育園 福岡市城南区堤１丁目13-33 092-863-3165

仁愛保育園 福岡市城南区樋井川１丁目4-18 092-871-4402

あーす保育園　東油山 福岡市城南区東油山１丁目10-74 092-400-1951

いるべ保育園 福岡市早良区東入部２丁目11-20 092-804-2600

脇山保育園 福岡市早良区大字脇山字大門ノ前1266-10 092-804-4000

さわら保育園 福岡市早良区早良１丁目5-61 092-804-1414

ひばり保育園 福岡市早良区内野５丁目11-43 092-804-5010

内野保育園 福岡市早良区内野８丁目6-27 092-804-2935

ここ葉保育園 福岡市早良区百道浜４丁目14-1 092-821-0558

ひなたの風保育園 福岡市早良区城西３丁目13-10 092-834-3775

西新保育園 福岡市早良区曙１丁目3-26 092-821-7969

第二高取保育園 福岡市早良区祖原15-1 092-821-1853

ふたば保育園 福岡市早良区百道３丁目10-58 092-831-2969

高取保育園 福岡市早良区昭代２丁目10-12 092-831-4162

原中央保育園 福岡市早良区荒江３丁目19-7 092-822-5057

ゆりか保育園 福岡市早良区原４丁目15-1 092-851-9863

ゆりか保育園大原小学校内分園 福岡市早良区原３丁目8-10 092-407-5300

みどり保育園 福岡市早良区原６丁目4-15 092-851-0787

飯原保育園 福岡市早良区原７丁目23-17 092-874-7522

豊庄保育園 福岡市早良区南庄２丁目26-13 092-843-5551

ほっぺるランド南庄 福岡市早良区南庄１丁目22-21 092-407-4580

南庄保育所 福岡市早良区小田部１丁目30-5 092-843-3465

原西保育園 福岡市早良区小田部３丁目24-15 092-822-1567

室見ガーデン保育園 福岡市早良区小田部７丁目16-14 092-983-6401

あおば保育園 福岡市早良区有田６丁目27-12 092-863-2503

こぐま保育園有住小学校内分園 福岡市早良区有田７丁目17-1 092-831-5637

アン・シャーリー保育園 福岡市早良区有田５丁目1-11 092-866-2257

栄光保育園 福岡市早良区有田３丁目4-37 092-865-6068

有住コスモス保育園 福岡市早良区有田７丁目18-8 092-823-6600

むろずみ保育園 福岡市早良区室住団地48-1 092-831-8555

みんなの劇場保育園 福岡市早良区飯倉４丁目8-23 092-407-8261

星の原団地保育園 福岡市早良区星の原団地90-15 092-801-5188

若杉保育園 福岡市早良区干隈５丁目23-27 092-861-0470

こぐま保育園賀茂小学校内分園 福岡市早良区賀茂１丁目31-1 092-873-0620

くまのこ保育園 福岡市早良区次郎丸４丁目8-12 092-874-3050

ニチイキッズ次郎丸保育園 福岡市早良区次郎丸５丁目1-24 092-866-8021

田隈保育所 福岡市早良区野芥２丁目6-12 092-871-3814

　認可保育施設（保育所・園）



2023.7.21現在
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＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

野芥保育園 福岡市早良区野芥３丁目30-32 092-871-2030

野芥ガーデン保育園 福岡市早良区野芥１丁目16-31 092-834-2470

にこにこ保育園 福岡市早良区野芥８丁目33-25 092-403-8555

こぐま保育園 福岡市早良区田隈１丁目23-43 092-861-4111

信和保育園 福岡市早良区田村４丁目17-3 092-863-4566

ナーサリーライムスクール 福岡市早良区田村６丁目21-7 092-801-4302

なごみナーサリー 福岡市早良区田村１丁目11-3 092-866-3130

しかた保育園 福岡市早良区四箇田団地554・585-1 092-811-3808

内浜保育園 福岡市西区小戸４丁目13-10 092-881-3037

内浜保育園分園花のおさなご 福岡市西区姪の浜４丁目7-9 092-834-5171

あたごはま保育園 福岡市西区姪の浜２丁目28-28 092-894-1777

姪北ちとせ保育園 福岡市西区姪の浜３丁目11-42 092-883-0001

姪浜保育所 福岡市西区内浜１丁目5-8 092-881-0322

すみわたる保育園 福岡市西区内浜２丁目9-26 092-891-6655

中村学園大学付属おひさま保育園 福岡市西区姪浜駅南２丁目31-6 092-894-3456

姪浜もみじの森保育園 福岡市西区愛宕南２丁目3-6 092-891-5661

アイグラン保育園姪浜 福岡市西区愛宕南２丁目13-17 092-407-5525

小呂保育所 福岡市西区大字小呂島字神の下61-1 092-809-2965

能古保育園 福岡市西区能古657-32 092-881-3015

観音寺保育園愛宕浜小学校内分園 福岡市西区愛宕浜４丁目42-1 092-894-3667

観音寺保育園 福岡市西区愛宕２丁目19-2 092-881-2210

愛宕けいあい保育園 福岡市西区愛宕４丁目2-28 092-892-8925

成徳保育園 福岡市西区大町団地1135-6 092-891-7908

福重保育園 福岡市西区福重４丁目1-22 092-881-4866

りんごの花保育園 福岡市西区福重１丁目2-6 092-707-7158

たんぽぽ保育園 福岡市西区福重５丁目10-6 092-834-9244

かぼちゃ畑保育園 福岡市西区石丸３丁目24-1 092-883-1733

壱岐保育園 福岡市西区戸切２丁目13-9 092-811-1258

飯盛保育園 福岡市西区飯盛534 092-811-1309

あゆみらい保育園 福岡市西区拾六町１丁目20-1 092-881-2010

めぐみ保育園 福岡市西区壱岐団地60-4 092-811-5249

野方保育園 福岡市西区野方２丁目15-27 092-811-6315

ひなぎく保育園 福岡市西区拾六町団地2-2 092-881-2719

ひまわり保育園 福岡市西区下山門団地7-2 092-881-7324

しもやまと保育園 福岡市西区下山門３丁目10-1 092-885-4611

和光保育園 福岡市西区上山門１丁目22-1 092-881-4858

城の原保育園 福岡市西区上山門３丁目6-58 092-881-8308

第２ひまわり保育園 福岡市西区生の松原２丁目12-6 092-891-5040

　認可保育施設（保育所・園）
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＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

木の実保育園 福岡市西区今宿東３丁目25-7 092-807-0123

アートチャイルドケア福岡今宿保育園 福岡市西区今宿東1丁目30-43 092-834-8255

大塚第一保育園 福岡市西区今宿町376-1 092-807-3835

大塚第二保育園 福岡市西区今宿町376-1 092-807-3915

今津保育園 福岡市西区今津4807-8-1 092-806-7050

今宿保育園 福岡市西区横浜１丁目2-3 092-806-2600

北崎保育園 福岡市西区大字宮浦2065-1 092-809-2129

西浦保育園 福岡市西区大字西浦640-11 092-809-2494

玄界島保育園 福岡市西区大字玄界島1262 092-809-1377

福岡舞鶴誠和第Ⅰ保育園 福岡市西区横浜３丁目8-1 092-806-0415

伊都コスモス保育園 福岡市西区西都２丁目20-10 092-805-5671

さいとみんなの家 福岡市西区西都２丁目13-8 092-707-6380

ひなたぼっこ保育園 福岡市西区周船寺１丁目18-42 092-400-5822

千里保育園 福岡市西区大字千里345-1 092-806-5770

地球の子ゆたか保育園 福岡市西区大字徳永360-3 092-407-1588

西都保育園 福岡市西区大字女原414-1 092-834-5927

いと菜の花保育園 福岡市西区女原北8-5 092-802-0101

いとぽっぽ保育園 福岡市西区徳永北1-52 092-802-0704

福岡舞鶴誠和第Ⅱ保育園 福岡市西区北原２丁目33-12 092-805-1717

まぶね保育園 福岡市西区北原２丁目39-34 092-807-1379

こじか保育園 福岡市西区田尻１丁目7-21 092-807-8308

にじのはな保育園 福岡市西区田尻東１丁目10-13 092-834-5622

太郎保育園 福岡市西区太郎丸２丁目7-3 092-806-2821

元岡きらきら保育園 福岡市西区学園通２丁目2063-1 092-805-6767

みらいの森こども園 福岡市東区原田4丁目24-57 092-624-7035

認定こども園リアンかしい保育園 福岡市東区香椎2丁目6-20 092-682-3550

きぼうの森こども園 福岡市東区松島3丁目10-20 092-260-3453

名島りすの森こども園 福岡市東区名島3丁目25-1 092-674-2380

博多ピノキオこども園 福岡市博多区上牟田1丁目7-11 092-433-1123

汀幼稚園 福岡市中央区荒戸2丁目5-11 092-761-0470

認定こども園リアンかしはら保育園 福岡市南区柏原6丁目2-6 092-564-3770

マリア幼稚園 福岡市南区老司5丁目28-2 092-565-9887

ひかりの森こども園 福岡市城南区七隈7丁目31-9 092-872-1010

エミールこども園 福岡市早良区有田8丁目14-22 092-801-1911

ゆめの森こども園 福岡市西区橋本2丁目25-19 092-812-0861

認定こども園　ひかりと風とサクランボ 福岡市西区今宿町205 092-805-7100

もみじの森保育園 福岡市西区大字飯氏868-1 092-805-5511

　認可保育施設（保育所・園）

　認可保育施設（認定こども園）
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ファーストチャイルド 福岡市西区姪浜駅南4-4-37-102 092-892-6265

光和小規模保育園 福岡市東区和白東2丁目5-17 092-606-5505

和白東小さな保育園 福岡市東区和白東5丁目5-18 092-606-5501

ファミリー子育てステーション箱崎 福岡市東区箱崎1丁目36-36 092-651-7710

箱崎eキッズナーサリー 福岡市東区箱崎3丁目3-8 092-231-8391

エンジェルアイ保育園 福岡市東区箱崎3丁目2-23 092-643-6143

箱崎駅前eキッズナーサリー 福岡市東区箱崎1丁目7-38 092-231-0648

あかりのこ保育園 福岡市東区馬出1丁目10-2 092-632-8882

ファミリー子育てステーション馬出 福岡市東区馬出2丁目22-23 092-631-3050

はこざき小規模保育園 福岡市東区筥松2丁目21-17 092-624-0337

箱崎駅前東eキッズナーサリー 福岡市東区筥松2丁目19-10 092-710-5473

やまのみタウン 福岡市東区唐原5丁目10-18 092-672-1022

あかりのこ香住ヶ丘園 福岡市東区香住ヶ丘6丁目1-2 092-410-3322

やまのみカントリー 福岡市東区唐原5丁目10-24 092-672-1022

キッズ・キッズ保育園　香椎 福岡市東区香椎駅前1丁目18-45 092-692-7767

香椎にじいろのたね保育園 福岡市東区香椎駅前2丁目4-11 092-577-4776

てりは子どもの家 福岡市東区香椎照葉3丁目2-2 092-984-3071

ICメディカルコスモス保育園 福岡市東区香椎照葉3丁目4-5-3F 092-665-7811

あかつき小規模保育園 福岡市東区若宮1丁目3-13 092-674-1152

信愛にじいろ保育園 福岡市東区名島2丁目2-22 092-674-2416

からふる千早保育園 福岡市東区千早5丁目13-8 092-410-5947

からふる千早２号保育園 福岡市東区千早5丁目13-8 092-710-8747

ほっぺるランド博多駅前 福岡市博多区博多駅前2丁目20ｰ15 092-409-4834

キッズ・キッズ保育園　博多 福岡市博多区博多駅前2丁目12-3 092-473-8055

博多りんりん保育園 福岡市博多区博多駅東2丁目13-23 092-710-6788

ここみ山王保育園 福岡市博多区博多駅南4丁目9-32 092-451-3004

あかりのこ堅粕園 福岡市博多区堅粕3丁目19-7 092-292-2228

博多eキッズナーサリー 福岡市博多区千代4丁目28-8 092-710-7946

第２雑餉隈保育園 福岡市博多区麦野6丁目10-4 092-707-8719

つくしんぼのいえ 福岡市博多区板付2丁目1-14 092-980-4970

キッズルーム竹下 福岡市博多区那珂1丁目45-22 092-474-5800

キッズルーム那珂中央 福岡市博多区那珂2丁目15-2-102 092-473-7677

キッズルーム那珂 福岡市博多区那珂2丁目15-2-105 092-483-0558

ニチイキッズ天神保育園 福岡市中央区天神3丁目10-11 092-738-8122

ひなたぼっこ天神北園 福岡市中央区天神5丁目7-1 092-707-2820

キッズ・キッズ保育園　天神 福岡市中央区渡辺通り4丁目1-36 092-751-5728

とっと保育園 福岡市中央区清川3丁目16-19 092-406-8728

　認可保育施設（家庭的保育事業）

　認可保育施設（小規模保育事業）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

とっと保育園Ⅱ 福岡市中央区清川3丁目16-19 092-707-0711

白金こども園 福岡市中央区白金2丁目3-14 092-982-3361

キッズ・キッズ保育園　浄水S 福岡市中央区平尾4丁目21-21 092-791-5395

キッズ・キッズ保育園　浄水N 福岡市中央区平尾4丁目21-23 092-791-5394

あーす保育園　警固 福岡市中央区警固1丁目6-56-2F 092-406-9259

福岡ゆうゆう保育園 福岡市中央区警固2丁目13-17 092-731-0055

桜坂みらい保育園 福岡市中央区警固3丁目6-1 092-707-3200

浄水通くすくすナーサリー 福岡市中央区平尾浄水町1-22 092-791-3190

どんぐりのおうち保育園 福岡市中央区小笹3丁目11-10 092-534-2211

赤坂すずかけ保育園 福岡市中央区赤坂2丁目1-39 092-753-8601

あーす保育園　六本松 福岡市中央区六本松2丁目12-25 092-715-2666

唐人町あけぼの保育園 福岡市中央区黒門9-14 092-771-8818

えんぜる子どもの家 福岡市南区折立5-18 第2よし川ﾋﾞﾙ1階 092-502-1151

日佐こひつじ保育園 福岡市南区日佐4丁目10-1 092-707-9120

ゆうあい歩笑夢 福岡市南区日佐5丁目7-27 092-588-8100

福岡ベビーガーデン保育園 福岡市南区警弥郷1丁目14-1 大長ﾋﾞﾙ1階 092-983-6599

福岡南ベビーガーデン保育園 福岡市南区警弥郷1丁目14-1 大長ﾋﾞﾙ1階 092-983-6601

あおぞら子どもの家 福岡市南区和田1丁目22-31-102 092-562-1336

ひなたぼっこ柏原園 福岡市南区柏原1丁目19-29 092-555-3555

ここみ福岡保育園 福岡市南区長住1丁目1-57 092-512-5666

こどもの森保育園清水ナーサリー 福岡市南区清水1丁目24-31 092-710-3883

こどもの森保育園塩原ナーサリー 福岡市南区清水3丁目25-13 092-710-1617

ウルスラランド 福岡市南区塩原4丁目23-28 092-557-8102

こどもの森保育園大橋駅前ナーサリー 福岡市南区塩原3丁目17-12 092-408-6886

おおはし子どもの家 福岡市南区大橋1丁目19-16 092-562-0084

すくすく子どもの家 福岡市南区大橋1丁目19-16 092-562-2525

大橋駅前コスモス保育園 福岡市南区大橋1丁目1-11 092-559-6277

まいむのこ保育園 福岡市南区大橋1丁目8-8 092-400-6463

ニチイキッズ大橋保育園 福岡市南区向野2丁目3-4 092-557-2611

純真の丘保育園 福岡市南区筑紫丘1丁目3-1 092-555-3446

ひなたぼっこ高宮園 福岡市南区玉川町5-4 092-408-8858

若久くりの木保育園 福岡市南区若久1丁目32-16 092-511-8800

キッズ・キッズ保育園　長丘 福岡市南区長丘4丁目3-36 092-542-0006

キッズくれよん長丘 福岡市南区長丘5丁目3-29 092-555-8411

こどもの森保育園平尾駅前ナーサリー 福岡市南区大楠2丁目19-6 092-534-5775

高宮えがお保育園 福岡市南区大楠3丁目19-24 092-526-1100

るりいろ保育園　平尾 福岡市南区大楠2丁目19-20 4F 092-406-5185

リトルワールド高宮保育園 福岡市南区高宮3丁目2-15 092-406-5688

　認可保育施設（小規模保育事業）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

三幸保育園 福岡市城南区鳥飼5丁目2-57 092-843-0001

アンジュブラン別府駅保育園 福岡市城南区別府3丁目1-11 092-845-5515

茶山うさぎ保育園 福岡市城南区別府6丁目14-44 092-707-7237

田島けやき保育園 福岡市城南区田島2丁目28-26 092-833-8276

田島ロータス保育園 福岡市城南区田島2丁目29-16 092-834-4755

田島さらのき保育園 福岡市城南区田島2丁目29-14 092-843-5111

田島くすくすナーサリー 福岡市城南区田島3丁目19-20 092-834-4610

ゆめのみ保育園 福岡市城南区南片江4丁目22-3 092-836-6072

油山こひつじ保育園 福岡市城南区東油山4-7-1 092-400-1922

ひなたぼっこ百道浜園 福岡市早良区百道浜２丁目３－３３－２Ｆ 092-407-9226

西新保育園こすもす 福岡市早良区曙１丁目６－５ー１０１ 092-821-7971

そはら保育園 福岡市早良区昭代２丁目２－３１ 092-831-3685

そはらリトル保育園 福岡市早良区昭代２丁目２－３１ 080-7964-3685

リトルワールド室見保育園 福岡市早良区室見１丁目２－２３ 092-407-9277

大原保育園 福岡市早良区原３丁目５－２０ 092-831-4157

小田部保育園 福岡市早良区小田部３丁目１８－７ 090-2503-3715

第２小田部保育園 福岡市早良区小田部３丁目２３－１－３ 080-2748-5553

第二幸福保育園 福岡市早良区有田３丁目４－３７ 092-834-6092

ねいろ保育園 福岡市早良区飯倉４丁目６－１１ 092-407-7475

飯倉こころ保育園 福岡市早良区飯倉６丁目２４－１６ 092-836-7906

どれみ保育園 福岡市早良区飯倉４丁目１１－１５ 092-836-7006

ハニーベア保育園 福岡市早良区次郎丸４丁目５－６９ 092-836-8213

さつき保育園 福岡市早良区野芥６丁目６１－７ 092-865-5507

第２さつき保育園 福岡市早良区西油山１５４ 092-864-5550

フラワーキッズ 福岡市早良区田村２丁目６－５ 092-874-2223

さわらサクラ保育園 福岡市早良区四箇田団地６－１ 092-811-4950

保育室　マザームーン スマイル園 福岡市西区姪の浜２丁目１３－２１ 092-882-7817

保育室　マザームーン 福岡市西区姪浜駅南３丁目５－１－１０１ 092-885-1111

花のおさなご姪浜駅南 福岡市西区姪浜駅南１丁目５－７ 092-707-7900

あおぞら保育園 福岡市西区福重５丁目２０－１４ 092-883-8388

成徳保育園　ココテラス 福岡市西区石丸２丁目３１－３３ 092-981-1952

ちいさな飯盛保育園 福岡市西区大字飯盛４５１－２ 092-811-1409

ひよこ保育園 福岡市西区拾六町３丁目１８－４５ 092-885-5801

きらきら光る保育園 福岡市西区徳永北６－１６ 092-806-7745

アソカの森のいえ 福岡市西区北原１丁目６－９ 092-807-7580

けんちょう保育園 福岡市博多区東公園7-7(福岡県庁行政南棟1F) 092-402-1502

青陵保育園 福岡市中央区六本松4丁目3-2丁目2-3 092-407-4151

　認可保育施設（小規模保育事業）

　認可保育施設（事業所内保育事業）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

ライフ・キッズ 福岡市南区野間3丁目15-1 092-408-1124

福岡山王病院保育所 福岡市早良区百道浜3-6-45 092-832-1182

泯江堂エンゼル保育園 福岡市早良区野芥5-6-37 092-871-2273

認可外保育施設こどものもり 福岡市東区和白丘2-624-5 092-692-7745

がじゅまる保育園 福岡市東区箱崎4-5-19 げんきビル3階 092-710-5183

わんぱく保育園 福岡市東区唐原4-6-37 092-681-0811

Star English School 香椎校 福岡市東区香椎浜2-4-9-2F 092-710-9575

愛育子どもの家 福岡市東区香椎照葉3-2-5-2F 092-673-0783

なかよし保育園 福岡市東区八田1-5-13 092-691-2962

セシ プリスクール 千早校 福岡市東区千早1-9-2-113 092-692-2750

ASOはぐみらい保育園 福岡市博多区博多駅南2-12-29 092-415-2307

スマイル キッズ 福岡市博多区住吉5-18-7 第2山城ビル2F 092-409-6032

保育所エンジェルキッズ祇園園 福岡市博多区祇園町6-18 博多祇園ビル1Ｆ 092-282-5055

保育所こどもの部屋 福岡市博多区吉塚本町3-14　 092-621-1546

保育所こぐま園 福岡市博多区東月隈3-19-14-101 092-503-3088

きらら保育園 福岡市博多区銀天町3ｰ5-20 092-586-1071

絵本の森保育園 福岡市中央区高砂2-15-5 アーバンクルーザー高砂1Ｆ 092-522-1510

キッズフォレスト 福岡市中央区大名1-6-13 バルビソン95　2Ｆ 092-731-8550

アメリカンチャターボックス　ケイキインターナショナルスクー

ル大名
福岡市中央区大名2-6-53　福岡ガーデンシティ　テラス棟3F 092-707-3181

東京インターナショナルスクール大濠キンダーガーテン 福岡市中央区鳥飼1-4-53 092-718-7772

ＫID＇ｓどんぐり 福岡市中央区黒門6-41-805号 092-781-5776

（一社）すえひろ会　さくら保育園 福岡市中央区西公園6-20 092-732-6650

田﨑保育所 福岡市中央区荒戸1-2-27 092-771-5945

保育室しおん 福岡市中央区大手門3-6-5-204 092-741-6255

ひまわり保育園 福岡市南区柏原5-14-17 092-567-8188

Sunshine English School 福岡市南区長住2-22-12 2F 092-231-9083

さらやま保育園 福岡市南区皿山3-11-14-1F 092-516-7770

はばたく保育園 福岡市南区清水2-7-7-103 092-552-8837

ジャックランド保育園 福岡市南区野間1ｰ14－24 ライオンズプラザ高宮2F 092-551-1550

アメリカン英会話スクール 福岡市南区若久4-1-6-1Ｆ 092-541-2139

Star　English School 福岡市南区平和1-2-24-2階 092-791-5514

Star English School 平尾分園 福岡市南区那の川2-4-13-2F 092-791-8920

たなごころほいくえん荒江 福岡市城南区荒江1-35-15-102 092-707-7110

cradle house（クレイドルハウス） 福岡市城南区松山2-40-8 070-4324-5203

託児所レインボーハウス 福岡市城南区片江1-29-30 092-861-2005

たなごころほいくえん 福岡市城南区樋井川2-15-6-1 092-707-6482

アメリカンチャターボックス　ケイキインターナショナルスクー

ル百道浜
福岡市早良区百道浜1-3-70-5212 ザ・レジデンシャルスイート・福岡092-847-6615

　認可外保育施設（保育園）

　認可保育施設（事業所内保育事業）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

キンダーキッズインターナショナルスクール福岡校 福岡市早良区百道浜2-4-27 福岡ＡＩビル1Ｆ 092-832-6828

サニーサイドナーサリー＆プレスクール 福岡市早良区西新5ｰ2ｰ43 ラガッツァ西新3F 092-833-7117

Star English School 藤崎校 福岡市早良区百道1-4-15-2F 092-834-9887

じろうまる保育園 福岡市早良区次郎丸4ｰ1-45 092-863-2056

マミースマイル 福岡市西区小戸3-50-1 092-892-6256

一時お預かり専門託児所　ハピネス　※一時預かりのみ 福岡市西区姪浜駅南1-5-23 姪浜駅前Aビル2F 092-885-6366

Mi Casa Es Su Casa Preschool 福岡市西区九大新町1-2 アイレーン・サプライ１F 090-9407-4596

第２ポケット保育園 福岡市東区和白丘1-22-19　1F 092-710-9320

スキップキッズボックスタウン箱崎園 福岡市東区箱崎4-7-55　ボックスタウン箱崎3F 092-643-0839

とみよ保育園HAKOZAKI 福岡市東区箱崎1-4-10 エレガントライフ筥崎103 092-710-4447

吉松下原保育園 福岡市東区下原1-2-26 092-986-3003

さくら保育園～なかよく・えがお～ 福岡市東区香住ヶ丘6-3-13　1F 092-410-1419

（福）聖会　香住ヶ丘コスモス保育園 福岡市東区香住ヶ丘4-3-12　2F 092-692-2272

リッコひかり子どもの家 福岡市東区御島崎2-16-24 092-663-8237

香椎ぶんか保育園 福岡市東区香椎駅前2-11-21 THE-R 1F 092-410-7371

キッズハウス香椎駅前園 福岡市東区香椎駅前1-18-12 フラット・フルス1F 092-410-1966

スマイル保育園香椎園 福岡市東区香椎駅前1-17-32-201 092-710-8295

あおば保育園リトル 福岡市東区青葉6-20-1 092-691-6104

クオーレリッコあおば保育園 福岡市東区青葉7-6-5 092-692-6570

千早るりいろ保育園 福岡市東区千早2-19-14 092-692-6600

福岡千早保育園ちょうちょ 福岡市東区千早4-7-16 092-710-8000

保育園テトテちはや 福岡市東区千早4-94-6 092-710-8701

みらい園 福岡市東区千早1-6-10　MSGプレイス 092-671-9302

よかタウン保育園 福岡市東区松島6-6-32 2F 092-623-2581

あかり保育園 東比恵 福岡市博多区東比恵3-17-27 092-710-5338

オズランド保育園 福岡市博多区東比恵1-5-5 1F 092-409-8073

にんじんまち保育園 福岡市博多区博多駅前4-21-26 博多コネクタ2F 092-409-2695

福岡キャナル保育園 福岡市博多区博多駅前3-30-15 ライオンズマンション博多駅前1F 092-433-6120

第３ポケット保育園 福岡市博多区博多駅南3-1-5 1F 092-292-8220

ななほし保育園 福岡市博多区博多駅南6-4-23 092-409-3444

リトルワールド博多駅南園 福岡市博多区博多駅南4-4-17 第5博多IR BLD1F 092-260-8388

博多らいむ保育園 福岡市博多区住吉2-17-13 092-263-5011

テンポイントキッズ TENPOINTKIDS 福岡市博多区奈良屋町1-9 092-710-5070

保育所ちびっこランド博多呉服町園 福岡市博多区綱場町5-1 092-409-6340

シマウマ保育園県庁前 福岡市博多区千代4-29-30 1F 092-260-1164

ぱぴよん保育園 福岡市博多区千代1-2-4 福岡生活食品衛生会館1Ｆ 092-710-6682

スマイル保育園南福岡園 福岡市博多区元町1-8-４ 092-586-8560

　認可外保育施設（企業主導型保育事業）

　認可外保育施設（保育園）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

Sweet Nursery（すいーと・なーさりー） 福岡市博多区東那珂1-14-46 フォレオ博多2F 092-287-4635

ふくふく西通り保育園 福岡市中央区天神2-4-15 プリオ天神ビル2F 092-714-2929

保育園テトテやくいん 福岡市中央区渡辺通り4-11-3 092-753-9258

あいずスポーツ保育園高砂 福岡市中央区高砂2-8-12 2F 092-521-1011

オリジン保育園 福岡市中央区大宮2-5-3 OHMIYA252ビル1F 092-408-2123

ハピネス保育園 平尾ビレッジ 福岡市中央区平尾2-4-8　2F 092-534-8419

ひじり保育園 福岡市中央区平尾1-7-47 092-791-7612

平丘町保育園ホレおばさんの家 福岡市中央区平丘町3-29 092-791-8061

メディアファイブ保育園薬院 福岡市中央区薬院1-1-1 薬院ビジネスガーデン1F 092-762-0555

薬院セレステ保育園 福岡市中央区薬院4-3-5 セレス薬院ビル1F 092-707-2000

そらいろ幼保園警固 福岡市中央区警固1-12-11 アーバンスクエア警固2F 092-791-9131

いふくまち保育園 福岡市中央区薬院伊福町11-3 092-406-8329

ごしょがだに保育園 福岡市中央区御所ケ谷2-45 092-753-7739

小笹くりの木保育園 福岡市中央区小笹4-1-15 092-406-6808

シシィ保育園小笹園 福岡市中央区小笹2-10-26 コンセプト小笹1F 092-524-5678

あいずスポーツ保育園大名 福岡市中央区大名1-1-33 092-713-2022

だいみょう保育園 福岡市中央区大名2-10-38 ディー・ウイングタワー103 092-739-7878

樹の子保育園 福岡市中央区赤坂3-11-41 092-791-1351

ステラプリスクールけやき通り 福岡市中央区赤坂3-7-15 モダンパラッツオけやき通り2F 092-733-8002

Ｋｉｄｓ Ｃｒｅａｔｉｖe Ｒｏｏｍ からふる六本

松保育園
福岡市中央区六本松3-11-34 コージープレイス2F 092-791-8530

ぴっころ保育園 六本松園 福岡市中央区六本松4-6-17 092-737-0222

すまいるハート保育園 福岡市中央区鳥飼1-4-38 シャトレ大濠102号 092-406-2902

さくらさくら保育園 福岡市中央区荒戸2-5-29 ダイアパレス西公園1F 092-732-6650

保育園スキップキッズ 唐人町園 福岡市中央区唐人町1-3-4 シャンテアサカ11号 092-985-7995

太陽の家にじいろこども園舞鶴 福岡市中央区舞鶴3-8-19 プライム天神1F 092-734-2220

天神の星保育園 福岡市中央区大手門1-3-17 エステートモア大手門1F 092-707-2859

Ｋｉｄｓ Ｃｒｅａｔｉｖe Ｒｏｏｍ からふる 福岡市中央区港2-11-23 かもめヒルズ1F 092-712-1566

たかみやボヌール保育園 福岡市南区高宮3-20-8 092-406-9168

スマイルキッズパーク 福岡市南区井尻5-26-50 092-558-0822

第２ティンカーベル保育園 福岡市南区折立町10-23 092-571-6337

ティンカーベル保育園 福岡市南区折立町10-23 092-571-5588

えがおのはな保育園 福岡市南区三宅3-25-1 092-511-0657

（医）堺整形外科医院キッズルーム 福岡市南区向新町1-13-8 092-554-6007

やよい坂ひまわり保育園 福岡市南区屋形原4-28-30 092-565-8800

つるた保育園 福岡市南区鶴田3-1-7-102 092-710-3316

オリーブ保育園桧原 福岡市南区桧原5-18-12 092-555-2281

清水おおぞら保育園 福岡市南区清水3-20-1-101 092-561-5050

（福）聖会 塩原コスモス保育園 福岡市南区塩原4-11-23 092-551-1421

　認可外保育施設（企業主導型保育事業）



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

企業主導型保育事業 おおはし保育園 福岡市南区大橋2-2-17 大橋駅南クリニックビル3F 092-408-8025

わんわん保育園 福岡市南区大橋2-5-1 092-553-2555

ブロッサム保育園 福岡市南区向野2-19-1 092-710-3325

アンジュブラン中村学園前 福岡市城南区別府3-18-2 092-834-7778

城南保育園ちょうちょ 福岡市城南区別府3-10-5 092-707-7800

のぎ保育園 福岡市城南区別府団地17-1 092-851-7285

保育所ちゃやまえん 福岡市城南区茶山3-9-1 092-834-2643

友丘ひまわり子ども園 福岡市城南区友丘1-7-1 092-707-4101

イクモ保育園 福岡市早良区百道浜3-3-1 シーサイド百道浜南1Ｆ 092-833-7290

あいずスポーツ保育園西新 福岡市早良区西新5-6-30 2F 092-407-3100

サニーサイドナーサリープラス 福岡市早良区西新5-15-40 2F 092-519-7586

あじや保育園Nalu ～ナル～ 福岡市早良区原3-17-35-101 080-8581-9041

原こども保育園 福岡市早良区原1-29-26 092-400-0234

ファミリー保育園 福岡市早良区原7-23-17 092-874-7522

リトルワールドインターナショナルキッズ 福岡市早良区原7-2-14 092-407-6533

BALANCE保育園 福岡市早良区小田部1-1-28 092-985-1577

第２星の木保育園 福岡市早良区星の原団地68-4 092-836-8877

さつきナーサリー 福岡市早良区野芥6-35-34 092-864-5550

ぺんぎん保育園 福岡市早良区田隈2-37-18 092-801-0413

アイリードほいくえん 福岡市西区姪の浜3-11-63 092-707-5920

ぴっころ保育園 姪浜園 福岡市西区内浜1-13-12 092-834-9970

ふくしげ保育園 福岡市西区福重3-34-40 2F 092-834-5086

くれよん保育園 福岡市西区壱岐団地136-3 092-707-5001

あじや保育園OHANA ～オハナ～ 福岡市西区下山門2-5-25 1F 080-9143-9492

（医）輝松会 かがやき保育園 福岡市西区今宿町583 092-807-0533

今宿ひまわり保育園 福岡市西区今宿1-4-24 092-807-8830

かえで保育園 福岡市西区今宿駅前1-5-7 1F 092-776-8821

キッズ学園スコヤカ 福岡市西区西都1-6-14 092-805-1518

クオーレリッコ すせんじ保育園 福岡市西区周船寺3-8-13　周船寺アラモード101 092-407-3871

けご幼稚園 福岡市中央区桜坂1丁目10−17 けご 092-406-8733

あすなろ幼稚園 福岡市南区弥永2丁目13−7 092-571-2400

花畑幼稚園 福岡市南区花畑2丁目48−31 092-566-7788

福岡音楽学院附属幼稚園 福岡市南区平和1丁目23−29 福岡音楽学院 092-521-1861

別府団地幼稚園 福岡市城南区別府団地17-1 092-851-7284

星の原幼稚園 福岡市早良区星の原団地67−1 092-801-2600

たぐま幼稚園 福岡市早良区次郎丸4丁目8−12 092-861-2156

さつき幼稚園 福岡市早良区西油山154 092-864-5550

　認可外保育施設（企業主導型保育事業）

　幼稚園３歳未満児受け入れ促進事業実施幼稚園



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

福岡いずみ幼稚園 福岡市西区福重1丁目4−20 092-881-1452

まつばら幼稚園 福岡市西区今宿1丁目25−3 092-806-0220

るうてる愛育園(一時保育) 福岡市東区三苫２丁目３５－１１ 092-605-0015

ストロベリーヒルズ(一時保育) 福岡市東区三苫４丁目１－１７ 092-605-6008

光和保育園(一時保育) 福岡市東区和白３丁目２０－１２ 092-608-2771

第二光和保育園(一時保育) 福岡市東区和白３丁目２１－３ 092-692-9422

奈多愛育園(一時保育) 福岡市東区奈多団地２７－２ 092-606-2307

志賀島保育園(一時保育) 福岡市東区志賀島１７３７－２ 092-603-6491

夢の木保育園(一時保育) 福岡市東区馬出１丁目１５－２０ 092-643-1819

みそら保育園(一時保育) 福岡市東区筥松４丁目2-21 092-622-0270

ちどり保育園(一時保育) 福岡市東区原田２丁目１５－１８ 092-621-6331

香椎しもばる保育園(一時保育) 福岡市東区下原２丁目２２-３ 092-663-8876

太陽みかづき保育園(一時保育) 福岡市東区下原３丁目２１－４６ 092-665-5115

アイランドシティコスモス保育園(一時保育) 福岡市東区香椎照葉２丁目２－１１ 092-662-1501

第２アイランドシティコスモス保育園(一時保育) 福岡市東区香椎照葉２丁目２－１０ 092-681-8211

やまのみ松崎保育園(一時保育) 福岡市東区松崎３丁目１４－２４ 092-661-1424

だきしめ保育園(一時保育) 福岡市東区舞松原１丁目１９－１９ 092-661-0011

つぼみ保育園(一時保育) 福岡市東区千早１丁目１８－２４ 092-681-4782

はかたピノキオこども園(一時保育) 福岡市博多区上牟田１丁目７-１１ 092-433-1123

福岡比恵町雲母保育園(一時保育) 福岡市博多区比恵町１７－１４ 092-477-3511

はかた愛育保育園(一時保育) 福岡市博多区博多駅南３丁目７－１３ 092-409-4771

みなと保育園(一時保育) 福岡市博多区大博町７－６ 092-291-5988

堅粕保育園(一時保育) 福岡市博多区堅粕３丁目１６－１０ 092-411-2298

博多とみひろ保育園(一時保育) 福岡市博多区麦野５丁目１２-７ 092-558-1066

三筑どろんこ保育園(一時保育) 福岡市博多区三筑２丁目11-35 092-558-3301

わかば保育園(一時保育) 福岡市博多区板付３丁目１５－２ 092-582-9235

つくし保育園(一時保育) 福岡市博多区板付７丁目３－１６ 092-571-2572

笹丘コスモス保育園(一時保育) 福岡市中央区笹丘３丁目２－１ 092-738-4111

サンタランド保育園(一時保育) 福岡市中央区地行３丁目２６－５５ 092-707-2733

しゅんよう保育園(一時保育) 福岡市中央区港２丁目１８-１ 092-717-2525

こどもの森保育園こもれびテラス的場(一時保育) 福岡市南区的場２丁目１９－１５ 092-586-7787

マリア幼稚園(一時保育) 福岡市南区老司５丁目２８－２ 092-565-9887

花畑ナーサリー(一時保育) 福岡市南区花畑２丁目４８－３１ 092-566-7788

サンタリーベ保育園(一時保育) 福岡市南区野間４丁目４-１６ 092-710-2730

いずみ保育園(一時保育) 福岡市南区柳河内２丁目６－９６ 092-512-0077

大池けいあい保育園(一時保育) 福岡市南区大池１丁目１８－２６ 092-408-4087

寺塚コスモス保育園(一時保育) 福岡市南区寺塚１丁目２１－２０ 092-552-1833

　一時保育事業

　幼稚園３歳未満児受け入れ促進事業実施幼稚園



2023.7.21現在

施設名 所在地 電話

＜　「おむつと安心定期便」 　対象施設一覧　＞

一時預かりアンジュアンジュ(一時保育) 福岡市城南区別府3-18-2 092-834-7778

若草保育園(一時保育) 福岡市城南区茶山６丁目１－３２ 092-851-5345

田島保育園(一時保育) 福岡市城南区田島２丁目２８－１０ 092-822-4568

さくら保育園(一時保育) 福岡市城南区神松寺３丁目５－１ 092-863-7363

信明保育園(一時保育) 福岡市城南区七隈８丁目１５－１２ 092-863-3366

脇山保育園(一時保育) 福岡市早良区脇山大門ノ前１２６６－１０ 092-804-4000

西新保育園(一時保育) 福岡市早良区曙１丁目３－２６ 092-821-7969

みどり保育園(一時保育) 福岡市早良区原６丁目４－１５ 092-851-0787

みんなの劇場保育園(一時保育) 福岡市早良区飯倉４丁目８－２３ 092-407-8261

こぐま保育園(一時保育) 福岡市早良区田隈１丁目２３－４３ 092-861-4111

能古保育園(一時保育) 福岡市西区能古６５７－３２ 092-881-3015

りんごの花保育園(一時保育) 福岡市西区福重１丁目２-６ 092-707-7158

たんぽぽ保育園(一時保育) 福岡市西区福重５丁目１０－６ 092-834-9244

かぼちゃ畑保育園(一時保育) 福岡市西区石丸３丁目２４－１ 092-883-1733

飯盛保育園(一時保育) 福岡市西区飯盛５３４ 092-811-1309

めぐみ保育園(一時保育) 福岡市西区壱岐団地６０－４ 092-811-5249

しもやまと保育園(一時保育) 福岡市西区下山門３丁目１０－１ 092-885-4611

和光保育園(一時保育) 福岡市西区上山門１丁目２２－１ 092-881-4858

認定こども園ひかりと風とサクランボ(一時保育) 福岡市西区今宿町２０５ 092-805-7100

今津保育園(一時保育) 福岡市西区今津４８０７－８－１ 092-806-7050

北崎保育園(一時保育) 福岡市西区大字宮浦２０６５－１ 092-809-2129

西浦保育園(一時保育) 福岡市西区大字西浦６４０－１１ 092-809-2494

玄界島保育園(一時保育) 福岡市西区大字玄界島１２６２ 092-809-1377

伊都コスモス保育園(一時保育) 福岡市西区西都２丁目２０－１０ 092-805-5671

ひなたぼっこ保育園(一時保育) 福岡市西区周船寺１丁目１８－４２ 092-400-5822

いと菜の花保育園(一時保育) 福岡市西区女原北８番５号 092-802-0101

太郎保育園(一時保育) 福岡市西区太郎丸２丁目７－３ 092-806-2821

認可外保育施設こどものもり(一時預かり) 福岡市東区和白丘2-624-5 092-692-7745

なかよし保育園(一時預かり) 福岡市東区八田1丁目5−13 092-691-2962

絵本の森保育園(一時預かり) 福岡市中央区高砂2丁目15−5 ｱｰﾊﾞﾝｸﾙｰｻﾞｰ高砂 092-522-1510

中央児童会館あいくる(一時預かり) 福岡市中央区今泉1丁目19−22 6階 092-741-3564

さらやま保育園(一時預かり) 福岡市南区皿山3丁目11−14 092-516-7770

南区おおはし子どもプラザ(一時預かり) 福岡市南区塩原2-8-2 092-403-0300

たなごころほいくえん荒江(一時預かり) 福岡市城南区荒江1-35-15-102 092-707-7110

かえで保育園(一時預かり) 福岡市西区今宿駅前1丁目5−7 092-776-8821

マミースマイル(一時預かり) 福岡市西区西区小戸3丁目50−1 ﾎﾜｲﾄ ﾊﾟﾚｽ 姪浜 1F 092-892-6256

　一時保育事業

　一時預かり事業


